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UROLOGICKÁ AMBULANCE
MMUUDDrr.. MMoorrttaaddaa MMoouussssaawwii

smluvní lékař s dlouholetou praxí v oboru poskytuje komplexní ambulantní 
urologickou péči a poradenství.

Adresa: PPrraahhaa 99,, MMoocchhoovvsskkáá 553355//3388
Přímo u výstupu metra B Hloubětín – areál Havana

TTeelleeffoonn:: 228811 886633 997799
MMoobbiill:: 777777 110088 003333

E-mail: urologickaordinace@seznam.cz
OOrrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy::

Po, Út, Čt:  8.00 – 16.00
St:  13.00 – 18.00
Pá: 8.00 – 14.30

Přijímáme nové pacienty

MODELACE ŽENYMODELACE ŽENY

ul. Místecká 454 (by�valá MŠ), Praha 9 - Letňany
Tel.: 602 625 258 email.: modelacezeny@seznam.cz

www.modelacezeny.cz

Skončete boj s tuky a celulitidou v problémový�ch partiích.
VacuShape – Rolletic – Pneuveny

Přijďte se podívat a vyzkoušet, jak naše přístoje fungují. Bude se
vám věnovat vyškolený� odborník a peněženku můžete nechat doma.

!! První aplikace ZDARMA !!

 Rychloservis, Dopraváků 844 (vedle Bauhausu Dolní Chabry), Praha 8
servis@iob.cz    602 274 959    www.iob.cz

PProhlídka vozurohlídka vozu 
za 49,- Kčza 49,- Kč 

1 l oleje zdarma1 l oleje zdarma 
při výměně olejepři výměně oleje

nebo

Nabídka platí od 1. března do 30. dubna 2010.

sleva 100,- Kč nasleva 100,- Kč na 
výrobky BG (zvýšenívýrobky BG (zvýšení 

výkonu motoru)výkonu motoru)

JARNÍ SLEVA PRO VAŠE AUTOJARNÍ SLEVA PRO VAŠE AUTO

PŘIPRAVTE SVŮJ VŮZ NA HLAVNÍ SEZONU 

Od 16. 3. do 10. 4. 2010 si objednejte kompletní jarní servisní prohlídku
jen za 99 Kč na váš vůz ŠKODA

Tel.: 266 311 406, 284 828 305, 284 827 909

Vyberte si  z bohaté nabídky nových vozů ŠKODA za  lákavé ceny 
Tel.:  284 8289 03 

KOMPLETNÍ
PŘESTAVBY
BYTOVÝCH
JADER,
ŠTUKOVÁNÍ
PANELOVÝCH
STĚN

Mobil:  777 254 606  
E-mail: Nowakowski@seznam.cz

▼ŘÁDKOVÁ INZERCE

STĚHOVÁNÍ – VYKLÍZENÍ, čeští
pracovníci, specialisté na stěhování
bytů, SO + NE stejné ceny. Přistavení,
odstavení + km
po Praze zdarma. Tel.: 723 80 91 37,
www.stehovanibytu.cz

AUTOSERVIS – PNEUSERVIS
– DIAGNOSTIKA

Kolbenova 159, Praha 9 – Vysočany
Areál ČKD naproti Jena nábytku
Tel.: 737 087 878, 734 311 560

Vlastníte nevyužívanou zahradu
v klidné části Prahy? Máte u domu
velký pozemek, jehož část nepotře-
bujete? Jsou vhodné ke stavbě
domu? Nabídněte nám je. 
E-mail: info@topmax.cz, 
tel.: 777 286 044

Kurzy AJ za 400 Kč/měsíc!
Učí rodilí mluvčí-budoucí učitelé. 
14.30 -17.15 min. 16hod. měsíčně.
www.twp.cz tel.: 283 893 145
jobs@teflworldwideprague.com 
TEFL Worldwide
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Někdy se zdá, že v dnešní upospí-
chané době zapomínáme na ty,
kteří svůj aktivní pracovní život
už mají za sebou – na seniory.
Často se ocitají v tíživé životní si-
tuaci jen proto, že sami nedoká-
žou vyřešit otázku bydlení. Příliš
velký byt je stojí hodně peněz,
takže pak musí vystačit jen s mi-

nimem, nebo žijí v bytě ve čtvrtém
patře bez výtahu a vzhledem ke
zhoršenému zdravotnímu stavu
ho opouští jen v  nejnutnějších
případech. A právě jim po-
dáváme spolu s Magistrátem hl.
m. Prahy pomocnou ruku. Od
roku 2007 vyčlenilo hlavní město
více než 500 bytů, které jsou ur-

čeny výhradně pro seniory
a umožňují jim kvalitní a plno-
hodnotný život. Mnozí naši
starší spoluobčané už této na-
bídky využili a nemohou si ji vy-
nachválit. Otevřena je i pro další.

Jan Jarolím 

starosta MČ Praha 9

SLOVO STAROSTY

Přečtěte si

4 Co dělají volení zástupci

5 Byty pro seniory

6-7 Rozpočet MČ Praha 9 pro rok 2010

8 Tipy, rady, oznámení

9 Volby do PS Parlamentu ČR

10-11 Rozhovor: Výtvarnice Iva Brdlíková

12 Komunitní plánování

13 Zdraví

14 Informace ze škol

15 Průmyslové školy v Praze 9

16-17 Co s volným časem

18 Žijí mezi námi: Kateřina Horká

19 Bezpečnost

20 Gong

21-22 Rokytka

24-25 Galerie Fénix (komerční prezentace)

26 Kam za kulturou

27 Galerie 9: Výzva pro výtvarníky z Prahy 9

28 Taekwon- do

29 Ragby

2913
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Dnes již dlouho nefunkční vý-
měník na hřišti u Základní

školy Balabenka se pomalu mění
v  tělocvičnu. Práce ještě neskon-
čily a už se množí dohady, že děti z
„devítky“ přišly o další místo pro
sportování. Opak je pravdou. 

„Technologie ve výměnících
tepla se minimalizuje, zatímco
dříve musela být umístěna v sa-
mostatné budově, dnes stačí
malá místnost. Výměník jsme se
proto rozhodli přestavět na tělo-
cvičnu pro kontaktní  sporty, kte-

rou budou moci využívat žáci ZŠ
Balabenka, ale i další sportovní
oddíly, jako například oddíl kick-
boxu,“ vysvětluje radní „devítky“
Adam Vážanský a dodává: „V zá-
vislosti na finančních prostřed-
cích, o které máme zažádáno
u hlavního města Prahy, plánu-
jeme také zrekonstruovat při-
lehlé hřiště.“

Do léta by rekonstrukce bývalého
výměníku tepla měla být stavebně
dokončena, včetně vyvolaných sta-
vebních úprav a montážních prací
Pražské teplárenské. Po kolaudaci
vznikne nové sportovní místo pro
mládež z „devítky“. Už dnes se do
upravených částí prostor pomalu
    stěhují kickboxeři. 

mk

Tělocvična na Balabence

Skončila olympiáda ve Vancou-
veru s řadou větších i menších

úspěchů, neboť pro mě je umístění
jakéhokoliv našeho sportovce ví-
tězstvím každého z  nich. Vždyť
jsme ve srovnání s  mnohými ze-
měmi opravdu malým státem, ale
s velkým potencionálem v mnoha
směrech. A teď se již můžeme při-
pravovat na letní olympijské hry
v roce 2012, které se mají uskuteč-
nit v Londýně. 

Aby se z našich sportovců stali
reprezentanti na olympiádě, je za-

potřebí neskutečné sebekázně,
obětování sportu, nemálo času,
velké množství tréninků a taky fi-
nancí. Každý sport je jinak fi-
nančně náročný: sám hraji volej-
bal, honím se za míčem ve fotbalu
a provětrávám prkénka na ho-
rách, a to jako nadšenec a v  ne-
vrcholové podobě. 

Podpora sportu státem je v sou-
časné době zhruba necelých 8 mi-
liard ročně a má klesající tendenci.
Pomalu klesá k  úrovni let
1989/1990, je však nutné upozor-
nit na skutečnost, že před rokem
1989 měl sport významné místo
i v propagandě tehdejšího režimu
(např. spartakiáda). Další finance
pro sport jsou spojeny se sportov-

ním byznysem, kam patří napří-
klad podpora soukromých firem,
reklamy a práva z televizních vysí-
lání a nakonec obrovský majetek
sportovních klubů a svazů, který
se odhaduje na 60 miliard korun.
Ale stále je to málo. Mnoho našich
skvělých sportovců a olympioniků
je z vojenských řad a jsou členy TJ
Dukla, která nad nimi rozprostřela
svá zelená ochranná křídla. Rov-
něž ministerstvo vnitra má pod
svojí patronací řadu dalších vyni-
kajících sportovců.

Jedním řešením jak získat více
prostředků pro sport je návrh mi-
nisterstva školství, mládeže a tělo-
výchovy, jež uvažuje o přerozdě-
lení příjmů České televize z části

koncesionářských poplatků po
roce 2011 (do té doby je ČT vy-
užívá k  probíhající digitalizaci).
Avšak dalším důležitým krokem
je stabilizace finančních pro-
středků nutných pro fungování
sportu a sportovní infrastruk-
tury, jíž prosazuje ODS. Stejně
jako podporu sportu v  oblasti
mládeže, která působí i jako pre-
vence, a podporu sportovní repre-
zentace spojenou s podporou roz-
voje a údržby sportovišť. Pokud
však do výdajů na sport započ-
teme i investice do řady školních
hřišť ve městech a obcích. 

Ukazuje se, že finálních pro-
středků na sport jde poměrně dost
a bude úkolem budoucí vlády sjed-
notit a zprůhlednit financování
všech sportovních aktivit, a to jak
těch vrcholových, tak u dětí, mlá-
deže a rekreačních sportovců.
Věřím, že se podpora sportu ještě
zlepší a přibude dalších vítězů
nejen na olympijských hrách, ale
i nad drogami, kriminalitou, tele-
vizí, počítačem či leností. 

Senátor PČR Tomáš Kladívko (ODS) 

Co dělají naši volení zástupci

Sport a peníze

„Když na prvním zasedání ve
svém projevu vznesl pan

starosta požadavek, abychom byli
konstruktivní opozicí, uvědomila
jsem si, že je to sice hezké přání,
ale po krátké době jsem zjistila, že
v politice a hlavně v Praze 9, to tak
moc fungovat nemůže,“ říká
Zdena Škrétová. „Vzhledem k na-
šemu programu, našemu postoji
k řešení věcí veřejných, který je od-
lišný od pravicového, je složité

prosadit náš názor. Především
v oblasti prodeje, převodu majetku
a jeho hospodaření, které ODS vy-
vádí mimo strukturu rozpočtu
a tím veřejné prostředky používá
na podnikání.

Pracuji v bytové komisi, kde
jsem místopředsedkyní, a ČSSD je
v menšině. Proto se nám moc ne-
daří prosadit programové cíle soci-
ální demokracie, mít sociální po-
hled na bydlení, jak v nájemném,
tak v  privatizaci nebo podpoře
bydlení pro mladé.

Nelíbí se mi přidělování tzv. so-
ciálních bytů z pořadníku většinou
po zemřelých, kdy musí lidé vyna-
ložit nemalé finanční částky a na
své náklady si byt opravit. Také se
nepodařilo zrealizovat výstavbu
malometrážních bytů, startova-
cích bytů pro mladé rodiny, se-
niory a příjmově vymezené osoby.
V Koncepci bytové politiky měst-
ské části se počítá s možností vý-
stavby těchto bytů z výnosu priva-
tizace, ale zatím se tyto prostředky
používají na jiné aktivity.

Jsem předsedkyní v sociální ko-
misi, kde jsme také v  menšině
a tím složitěji prosazujeme názor.
V Koncepci zmírnění dopadu de-
regulace nájemného na sociálně
znevýhodněné občany v bytech
městské části se nepodařilo pro-
jednat vyšší koeficient životního
minima. Nyní je 1,7násobek život-
ního minima, což znamená, že na
příspěvek na bydlení, příp. další
dávky sociální podpory, dosáhne
např. starobní důchodce, který má
důchod pod 7 tisíc korun. 

Projednáváme přidělování
grantů pro zdravotně postižené
občany a seniory z financí jak
z městské části, tak i z hlavního
města Prahy.

Toto jsou snahy zastupitelky
i ČSSD prosadit náš názor v zájmu
občanů v některých oblastech. Ale
jak můžete hodnotit, moc se nám
nedařilo. Šest zastupitelů nepro-
sadí mnoho, ale bojujeme za práva
občanů na všech místech.“ 

Zdena Škrétová je v Zastupitelstvu Městské části Praha 9
první volební období. 
Na základě výsledku voleb je ČSSD v zastupitelstvu
vzhledem k počtu zvolených zastupitelů opoziční stranou. 

Co dělá pro své voliče zastupitelka Zdena Škrétová

Snažíme se pro občany
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RADNICE PRAHY 9:
JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: Tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET: www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na
redakci, inzerci
i distribuci
najdete na třetí
straně v tiráži

Typickým příkladem je Jana No-
votná z Proseka. „Dokud jsem

žila s  manželem a vychovávali
jsme tři děti, nevěděli jsme, jak se
v našem bytě, i když byl poměrně
velký, srovnat. Jenže děti už mají
vlastní rodiny a já dám na nájem-
ném tři čtvrtiny své penze,“ říká
třiasedmdesátiletá vdova. 
„Seniorů, kteří žijí sami a po za-
placení nájemného pak musí vy-
stačit s  naprostým minimem fi-
nančních prostředků, není málo.
Mám však pro ně dobrou zprávu,“
říká Eva Gorčíková, zástupkyně
starosty MČ Praha 9. „Bytový
odbor Magistrátu hl. města Prahy

pro ně vyčlenil byty, které jsou vý-
hradně určeny pro osoby důcho-
dového věku, kterým zdravotní
problémy nebrání v  tom, aby se
o sebe samy postaraly.“
Byty pro seniory nájemníci užívají
na základě nájemní smlouvy, která
je koncipována na dobu určitou
s automatickým smluvním obno-
vováním. „Když například člověk,
který takový byt užívá, onemocní
a bude potřebovat komplexní péči
v zařízení sociálních služeb, bude
tato situace zohledněna při přijí-
mání do domova pro seniory,“ do-
dává Eva Gorčíková.
Výhodou bytů pro seniory je také
výše nájemného. Je upravena tak,
aby nájem byl dosažitelný pro lidi
s nízkým důchodem nebo ty, kteří
žijí sami. Výše nájemného je od
ledna letošního roku 60 Kč za metr
čtverečný započitatelné podlahové
plochy bytu měsíčně. „Počínaje
rokem 2011 může být nájemné zvy-
šováno pouze o míru inflace,“ kon-

statuje místostarostka Prahy 9.
„Pokud ani tak nebudou mít senioři
na nájem, mohou požádat o příspě-
vek na bydlení, který je nově konci-
pován tak, aby zohledňoval také
výši nákladů na bydlení v Praze.“

Kdo může požádat o byt pro se-
niory?
Žadatel o takovýto byt musí mít
trvalé bydliště v Praze, musí mu být
minimálně 65 let a mít pravidelný
měsíční příjem ve výši alespoň
6000 korun. Byt bude přidělen
tomu, kdo prokáže, že je v proble-
matické bytové situaci nebo nemá
kde bydlet, protože je nucen se
z  dosavadního bytu vystěhovat.
Nebo prokáže, že současné bydlení
nevyhovuje jeho potřebám a mož-
nostem například proto, že je příliš
velké, nákladné nebo mu v jeho uží-
vání brání bariéry. 
Pokud máte zájem o bydlení pro
seniory a splňujete stanovené
podmínky, vyplňte žádost o byd-

lení, přiložte doklady, které jsou
v žádosti uvedeny a i s přílohami
vše odešlete na adresu: Magistrát
hl. m. Prahy, Bytový odbor, nám.
Franze Kafky 1, 110 00 Praha 1.
S žádostí nebo na konzultaci mů-
žete přijít i osobně v úředních ho-
dinách, a to v  pondělí ve 12 až
17 hodin, ve středu v  8 až 18
hodin, případně po telefonické
domluvě (tel.: 236 002 014,
236 002 690) i mimo úřední ho-
diny. Více informací na
http://www.praha-mesto.cz/byty

mk

Přestože nájemné v bytech Městské části Praha 9 patří k nejnižším v hlavním městě, mohou
se zvláště starší občané ocitnout v tíživé životní situaci, kdy nebudou mít peníze na zaplacení
kvalitního bydlení. 

Kvalitní a přesto výhodné bydlení pro seniory

Jedná se o tyto byty:
1. Byt čís. 5, v domě čp. 972, 
Sokolovská 195, Praha 9-Libeň
1+2 ve  II. podlaží, podl. plocha
70,60 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 150 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 306 861 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 350 000 Kč
Doba nájmu: neurčitá

2. Byt čís. 18, v domě čp. 966, 
Sokolovská 185, Praha 9-Libeň
1+2 ve  IV. podlaží, podl. plocha
69,15 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 150 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 323 369 Kč
Předpokládané náklady na opravy:

cca 324 500 Kč
Doba nájmu: neurčitá

3. Byt čís. 9, v domě čp. 694, 
Na Harfě 4, Praha 9-Vysočany
1+2 ve IV. podlaží, podl. plocha
67,47 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 150 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 135 084 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 169 500 Kč
Doba nájmu: neurčitá

4. Byt čís. 28, v domě čp. 758, 
Nemocniční 6, Praha 9-Vysočany
0+1 ve III. podlaží, podl. plocha
25,00 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 70 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 19 091 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 121 500 Kč
Doba nájmu: neurčitá, byty v domě
k prodeji po půdní vestavbě

5. Byt čís. 22, v domě čp. 386, 
Na Vyhlídce 3, Praha 9-Prosek
1+1 ve  II. podlaží, podl. plocha
30,40 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 100 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 196 429 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 101 500 Kč
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding,
s. r. o., U Svobodárny 12/1110
v Praze 9, telefon: 284 815 049

6. Byt čís. 32, v domě čp. 549,
Vysočanská 79, Praha 9-Prosek

1+3 v  XI. podlaží, podl. plocha
76,32 m2

Nájemné za první měsíc: mini-
málně ve výši 200 000 Kč
Každé další nájemné: 71 Kč/m2

Dluh na bytě váznoucí: 294 534 Kč
Předpokládané náklady na opravy:
cca 400 000 Kč
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku tohoto bytu lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding,
s. r. o., Jablonecká 723, Praha 9,
telefon: 283 880 792, 283 880 840

Podrobné informace podá Odbor
správy majetku ÚMČ Praha 9, Jaro-
slava Blažková, telefon: 283 091 221 

Starosta MČ Praha 9 vyhlásil 22. 2. 2010 výběrové řízení na pronájem obecních bytů za první smluvní nájemné s úhradou dluhu. Uzávěrka
výběrového řízení je 22. 3. 2010 v 16 hodin. Otevírání obálek je stanoveno na 25. 3. 2010 v 9 hodin v budově Úřadu MČ Praha 9.

Výběrové řízení na pronájem obecních bytů

Mgr. Eva Gorčíková
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Podstatnou část příjmů MČ
Praha 9 tvoří dotace, a to ze

státního rozpočtu a z rozpočtu hl.
m. Prahy. „Zvýšení příjmu do na-
šeho rozpočtu přinesla i změna
sazeb daně z nemovitostí u vybra-
ných pozemků a u většiny staveb,
a to tak, že se sazby zdvojnásobily.
Pro MČ Praha 9 by to mělo před-
stavovat příjem ve výši 20 milionů
korun,“ konstatuje místostarosta
„devítky“ Zdeněk Davídek a po-
kračuje: „Tento nemalý příspěvek
by měl stačit například k  pokrytí
nákladů spojených s  provozem
mateřských a základních škol
v Praze 9.“
V  rozpočtu „devítky“ pro letošní
rok je rovněž 65 mil. Kč, které pře-
cházejí z rozpočtu loňského roku,
protože některé investice loni za-
hájené budou dokončeny až nyní.
Jedná se například o rekonstrukci
Klubu Prosek v  Jablonecké 322,
nebo rekonstrukci objektu U Svo-
bodárny 16, či půdní vestavby
v Drahobejlově 41 a 43.

Zdravotnictví a sociální
služby 
„Pokračuje také rekonstrukce
Domu sociálních služeb Hejnická,
včetně stacionáře pro lidi posti-
žené Alzheimerovou chorobou,
jejíž rozpočet letos činí 20 milionů
korun. V současné době probíhají
v objektu vyklízecí práce, demon-
táže technologií a bourání lehkých
stavebních konstrukcí. Následně
budou zahájeny rekonstrukční
práce,“ dodává radní MČ Prahy 9
Tomáš Portlík a zdůrazňuje, že
zdravotnictví a sociální služby
patří k  největším prioritám „de-
vítky“. Investuje se do rekon-
strukce pavilonu Českého červe-
ného kříže Harrachovská, Domu
s pečovatelskou službou v Novovy-
sočanské (oplocení a parková
úprava), Domu seniorů Novovy-
sočanská (stavební úpravy inte-
riérů), Stacionáře Českolipská.

Letos bude rovněž dokončena pro-
jektová dokumentace přestavby
Polikliniky Prosek, zahájeno výbě-
rové řízení na dodavatele stavby
a práce související s rekonstrukcí
objektu pro výjezdové stanoviště
záchranné služby. 
Radnice také financuje provoz Lé-
kařské služby první pomoci (téměř
1  900  000 Kč), provoz Střediska
sociálních služeb (více než 20,5
mil. Kč) – tedy domova seniorů,
domu s  pečovatelskou službou,
pečovatelské služby, klubů dů-
chodců, romského klubu a stacio-
náře. Další statisíce jdou na proti-
drogovou prevenci, provoz Klubu
Harfica, zdravotní programy jako
„Dětský úsměv“, do něhož je za-
pojena většina mateřských škol
Prahy 9, nebo oblíbený „Den
zdraví“, komunitní plánování soci-
álních služeb…

Bytový fond
I v letošním roce jdou v přepočtu
na jeden byt z  rozpočtu MČ
Praha 9 do bytového fondu stejné
finanční prostředky jako v minu-
lých letech, kdy radnice více pama-
tovala na údržbu a opravy svých
bytů. „Konkrétní suma peněz je
sice v  absolutní částce nižší než
loni, ale v průběhu loňského a le-
tošního roku prodáme téměř tisíc
bytů,“ zdůvodňuje menší částku
na údržbu bytového fondu Zdeněk
Davídek a pokračuje: „Do konce
tohoto volebního období se sna-
žíme dokončit velké investiční
akce v této oblasti, jako je instalace
nových výtahů, které odpovídají
požadavkům státních i evropských
norem, alespoň ve dvou třetinách
domů ve Vysočanské ulici,
a budou vyměněna všechna okna
v domě MČ Praha 9 v Jablonecké.“
Hotovy by v  dohledné době měly
být i půdní vestavby v  Drahobej-
lově. Zastupitelstvo MČ Praha 9
by pak mělo schválit výběrové ří-
zení na prodej těchto půd s tím, že

z utržených peněz se budou finan-
covat další rekonstrukce půd v do-
mech, které radnice spravuje. Vý-
daje rozpočtu dále
zahrnují projektovou přípravu in-
vestic v  bytovém fondu a řešení
dopravy v klidu, tedy parkování.

Ochrana životního prostředí
Na ochranu životního prostředí
počítá rozpočet s  běžnými výdaji
ve výši 33 337 000 Kč. K nim patří
svoz odpadků, likvidace biood-
padu, údržba zeleně včetně péče
o stromy, obnova výsadeb, údržba
a obnova městského mobiliáře, ale
i kontrola a opravy dětských hřišť,
chodníků… Další miliony stojí
úprava nových prostranství. Na-
příklad akce Parter Starý Prosek
přijde na 34 mil. Kč. Rekonstrukce
povrchů komunikací mezi Prosec-
kou návsí a ulicí U Proseckého
kostela a obnova přilehlé zeleně
bude zahájena letos. Hotova by
měla být do 20. Svatováclavské
pouti. Pokud se podaří projekt
úspěšně dokončit, vrátí se Praze 9
téměř 30 mil. Kč z  fondů EU,
z  nichž je spolufinancována. Vý-
stavba Parku Vysočanská za 5 mil.
Kč je pak plánována na pozemku
mezi ulicí Vysočanskou a plochou
Proseckého hřbitova.  

Školství a mládež
Největší výdaje v  rozpočtové ko-
lonce pro školství v  celkové výši
53 477 tisíc Kč představují inves-
tice v budovách škol a školních za-
řízení a pro dětské dopravní hřiště
Prosek. Investiční prostředky letos
jdou například na dokončení pavi-
lonu MŠ Novoborská 611, kde od
září bude fungovat jedna nová
třída, na zateplení MŠ Litvínovská
490 a Veltruská (je financováno
z  operačního programu EU Ži-
votní prostředí), rekonstrukci
sportoviště ZŠ Balabenka. „Letos
bude dokončena také projektová
dokumentace stavby nových pavi-

lonů MŠ U Vysočanského pivo-
varu a začneme s výběrem zhotovi-
tele na její komplexní přestavbu
tak, aby vznikla mateřská škola
21. století,“ konstatuje Zdeněk
Davídek.
Základním a mateřským školám
jako příspěvkovým organizacím
pak byly schváleny finance ve výši
více než 40 milionů korun, které
pokryjí rozdíly mezi předpokláda-
nými náklady na provoz a předpo-
kládanými vlastními výnosy.
A stejně jako v  minulých letech
přispívá radnice základním ško-
lám rovněž 1,5 milionem Kč na
pořízení nového nábytku, lavic
a dalším 1,5 milionem Kč  na poří-
zení výpočetní techniky.

Kultura a sport
„O něco více peněz než loni, téměř
4,5 mil. Kč, jsme letos vyčlenili
z rozpočtu na stále oblíbenější kul-
turní akce pořádané nebo spolu-
pořádané oddělením kultury
Úřadu MČ Praha 9,“ říká radní
MČ Praha 9 Adam Vážanský.
„Jedná se například o koncerty
vážné hudby v  obřadní síni rad-
nice, hudební pořady, Prosecké
jaro, Prosecký podzim a další akce
na letních scénách, setkání se-
niorů, Svatováclavskou pouť, Den
dětí, máje, vinobraní…“ 
Dárků a gratulací se i letos dočkají
občané při životních jubileích
osmdesáti, pětaosmdesáti, deva-
desáti a více let, manželé, kteří
oslaví zlatou svatbu, nejmladší
obyvatelé „devítky“ při vítání ob-
čánků. Radnice přitom nezapo-
míná ani na opravy památek. 
Na provoz Obvodního kulturního
domu, tedy Divadla Gong a ostat-
ních kulturních středisek, jde ne-
investiční příspěvek ve výši 9 566
tisíc korun.
S  celým rozpočtem MČ Praha 9
se můžete seznámit na
www.praha9.cz. 

mk

Rozpočet Městské části Praha 9 pro letošní rok schválilo zastupitelstvo 9. února. Počítá s celkovými výdaji ve výši
536 819 200 Kč, které budou hrazeny z příjmů ve výši 495 300 500 Kč a využitím finančních prostředků ušetřených v¯minulých
letech ve výši 41 318 700 Kč. Letošní rozpočet tedy neznamená zadlužení Prahy 9.

Rozpočet pro rok 2010 schválen: 

„Devítka“ nežije na dluh
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Jen připomínáme, že mateřské
školy MČ Praha 9 zajišťují

pouze celodenní provoz a o přijí-
mání k  předškolnímu vzdělávání
rozhoduje ředitel mateřské školy. 
Mateřské školy MČ Praha 9 přijí-
mají pouze děti, které se podrobily
stanoveným pravidelným očková-
ním a mají doklady, že jsou proti
nákaze imunní.

Pravidla pro přijímání dětí
do mateřských škol na
„devítce“
K předškolnímu vzdělávání se
přednostně přijímají děti, které: 
– mají trvalý pobyt v Praze 9 (Vy-

sočany, Prosek, část Střížkova,
část Hrdlořez, část Hloubětína
a část Libně)

 – v příštím roce začnou chodit do
základní školy (tzn. že dosáhnou
věku 6 let v období od 1. 9. 2010
do 31. 8. 2011) 

– měly odklad povinné školní do-
cházky

Dále se přednostně přijímají děti
s místem trvalého nebo prokáza-
ného bydliště (např. nájemní či
kupní smlouvou) v  Praze 9, a to
v pořadí:
– sourozenci dětí, které se již v ma-

teřské škole vzdělávají, rodiče
studují nebo pracují a k  31. 8.
2010 budou dítěti 3 roky 

– děti, jimž budou k 31. 8. 2010 tři
roky a rodiče studují, nebo pra-
cují a alespoň jeden z nich je pe-
dagogický pracovník

– děti, jimž budou k 31. 8. 2010 tři
roky a rodiče studují nebo pracují

– děti, jimž budou k 31. 12. 2010
tři roky a rodiče studují nebo
pracují. V tomto případě se před-
nostně přijímají děti, jejichž
rodič je pedagogický pracovník,
a děti, jejichž sourozenci již na-
vštěvují mateřskou školu

– děti, o které pečuje rodič bez za-
městnání nebo registrovaný na
úřadu práce 

– děti, o které pečuje rodič a po-
bírá rodičovský příspěvek

– děti rodiče na mateřské dovolené
– ostatní

Při shodném splnění daných pod-
mínek má přednost starší dítě.

Do mateřských škol na „devítce“
mohou být přijaty i děti, které ne-
mají trvalé bydliště v  Praze 9,
pokud to dovoluje kapacita školek.
V jejich přijímacím řízení se postu-
puje podle zásad, které platí pro
příjímání dětí z Prahy 9. Prioritně
se přijímají děti pedagogických
pracovníků škol zřízených Měst-
skou částí Praha 9.

Od žádosti k rozhodnutí
Měli byste vědět, že o přijetí va-
šeho potomka do školky nerozho-
duje datum podání, ani pořadí
podání žádosti.
Žádost o přijetí dítěte do školky
můžete adresovat maximálně
dvěma mateřským školám MČ
Praha 9. Pošlete-li je na více míst,
budou automaticky vyřazeny.
Všichni, kteří podali žádost o při-
jetí do MŠ, obdrží písemné roz-
hodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte
na jimi zvolenou mateřskou školu.
V případě, že vaší žádosti nebude
vyhověno, může vám být nabíd-
nuta jiná mateřská škola MČ
Praha 9 s volnou kapacitou. 
Děti, které začnou do školky cho-
dit, se přijímají ke zkušebnímu po-
bytu, a to do 31. 10. 2010. Do to-
hoto data musí rodiče (zákonní
zástupci) předložit řediteli školy:
– potvrzení o studiu vystavené pří-

slušným studijním oddělením
školy, pokud studují 

– potvrzení o zaměstnání vysta-
vené zaměstnavatelem, včetně
data přihlášení k  zdravotnímu
a sociálnímu pojištění, pokud
jsou v  pracovním či jiném ob-
dobném poměru 

– potvrzení o přihlášení ke  zdra-
votnímu a sociálnímu pojištění
a živnostenské oprávnění v pří-
padě OSVČ

Teprve poté bude dítě přijato do ma-
teřské školy na dobu neurčitou. 

Ilustrační foto: Marie Kurková

Opětovně byli zvoleni přísedící
Obvodního soudu pro Prahu 9
do funkce. Jednalo se o znovu-
zvolení kandidátů, kteří
splňují podmínky nutné ke
zvolení za přísedícího Obvod-
ního soudu pro Prahu 9. Tuto
funkci již v minulém volebním
období vykonávali a souhlasí
se svým dalším působením ve
funkci. Souhlas se znovuzvole-
ním dosavadních přísedících
vyslovil i JUDr. Alexandr
Rudý, předseda Obvodního
soudu pro Prahu 9.
Rozděleny byly finanční pro-
středky určené na Granty
v roce 2010. Po loňských zku-
šenostech dochází k navýšení
prostředků v  humanitární
a sociální oblasti na 400 tisíc
korun. 
Zastupitelé schválili převod
vlastnictví bytových jedno-
tek v Čihákově 871, 873,
1791,1820,1823, 1825 a U Svobo-
dárny 1071. Jedná se již o něko-
likátou etapu prodejů, a to
v  domech v  Čihákově ulici
a ulici U Svobodárny. 
Bylo požádáno o  svěření do

správy MČ Praha 9  u pozemků
z vlastnictví hlavního města
Prahy. Jedná se o lokalitu
mezi ulicemi Novovysočan-
ská a Spojovací v návaznosti
na pozemky, o které již dříve
bylo žádáno a na nichž se na-
chází školská zařízení v ma-
jetku Prahy 9.
Zastupitelé schválili prodej po-
zemků pod garážemi společ-
nosti Garáže Lovosická, s. r. o.
Po dostavbě a vymezení geo-
metrickým plánem byl přesně
vymezen rozsah pozemků,
které MČ Praha 9 prodá společ-
nosti Garáže Lovosická, s. r. o.
Dojde tak ke sjednocení vlast-
nických vztahů, a to za podmí-
nek, jež byly zakotveny v  pů-
vodní smlouvě mezi SBD
Staveg a hl.m. Prahou.
Schválen byl návrh na změnu
zřizovací listiny Střediska soci-
álních služeb. Vzhledem k no-
velizaci některých zákonů,
konkrétně zákona o sociálních
službách, živnostenského zá-
kona apod., bylo nutné změnit
i zřizovací listinu Střediska so-
ciálních služeb. 

Ze Zastupitelstva MČ Praha 9
18. zasedání 9. února 2010

Vybíráte pro svého potomka mateřskou školu? Pak jistě víte, že každá mince má dvě strany – vy máte určité požadavky na
fungování školky, její zřizovatel – Městská část Praha 9 – zase stanovuje pravidla, podle nichž jsou děti přijímány.

Přijímání dětí do mateřských škol 
zřízených MČ Praha 9 pro školní rok 2010/2011
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Obvodní soud pro Prahu 9
Justiční areál Na Míčánkách, 
ul. 28. pluku 1533/29b, 
100 83 Praha 10
Tel.: +420 251 447 709, 
e-mail: osoud.pha9.justice.cz, 
internet: www.justice.cz
Pracovní doba: Po 7.30 – 16.30,
St 7.30 – 17.00, Pá 7.30 – 14.30

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00 h.

Zastupitelské dny 17.00 – 18.00:
8. 3. Miroslav Vojtíšek 
15. 3. Lenka Vojtěchová 
22. 3. Mgr. Adam Vážanský 
29. 3. Ing. Jaromír Váňa
5. 4. PaedDr. Tat’jana Horká 

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) NA ÚZEMÍ
PRAHY 9
Provozovatel LSPP:
Poliklinika Prosek,
Lovosická 440/40, Praha 9

dospělí
tel.: +420 286 881 518

děti a dorost
tel.: +420 286 881 517

Ordinační hodiny:
pondělí – čtvrtek
19.00 – 6.00,
pátek od 19.00,
sobota, neděle, svátky
nepřetržitý provoz

O2 ARENA:
Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9 Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz
Zastupitelské dny (17.00 – 19.00):
ve středu: 10. 3. Ing. Jan Štrof
24. 3. Zdeňka Škrétová

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
v sekretariátu OV KSČM 
Praha 9, Jablonecká 723, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200.

2. 3.
K Lipám - Chrastavská
Lihovarská u č. 11
Vysočanská 85/546
Pod Krocínkou proti č. 55

3. 3.
Na Břehu - Mlékárenská
Skloněná u č. 8
Před Mosty - Za Mosty 
(vedle separace)

9. 3.
Vysočanská 113/243
Prosecká 119
Kovanecká - Podvinný mlýn
Zakšínská - Zásadská

10. 3.
Kopečná - Nad Šestikopy
Pešlova - Paříkova
Kytlická - parkoviště

16. 3. 
Veltruská - Litvínovská
Vysočanská 39/573

Měšická - Novoborská
Nám. Na Balabence 
(boční vstup ZŠ)

17. 3.
Teplická - Litoměřická-roh 
proti domům
Litvínovská - K Lipám

23. 3.
Bílinská - Litvínovská
Novoborská - Českolipská
Jablonecká u č. p. 715/9
Pískovcová

24. 3.
Jablonecká - Šluknovská
Děčínská (horní parkoviště)
Ctěnická - Měšická

30. 3.
Hrdlořezská u č. p. 64/43
Pokorného - Jahodnická
Rumburská - Litvínovská
Nad Krocínkou - Obvodová

31. 3.
Nemocniční - U Vysočanského 
pivovaru
Kovářská - U Školičky
Novoborská - Varnsdorfská

6. 4.
K lipám - Chrastavská
Lihovarská u č. 11
Vysočanská 85/546
Pod Krocínkou proti č. 55

7. 4.
Na břehu - Mlékárenská
Skloněná u č. 8
Před Mosty - Za Mosty (vedle 
separace)

13. 4.
Vysočanská 113/243
Prosecká 119
Kovanecká - Podvinný mlýn
Zakšínská - Zásadská

14. 4.
Kopečná - Nad Šestikopy
Pešlova - Paříkova
Kytlická -parkoviště

20. 4.
Veltruská - Litvínovská
Vysočanská 39/573
Měšická - Novoborská
Nám. Na Balabence (boční vstup
ZŠ)

21. 4.
Teplická - Litoměřická-roh proti
domům
Litvínovská - K Lipám

27. 4.
Bílinská - Litvínovská
Novoborská - Českolipská
Jablonecká u č.p. 715/9
Pískovcová

28. 4.
Jablonecká - Šluknovská
Děčínská (horní parkoviště)
Ctěnická - Měšická

Místo zpětného odběru pro úsporné
kompaktní zářivky a výbojky bylo
zřízeno 20. ledna letošního roku ve
vstupní hale radnice, Sokolovská
324/14, Praha 9. 
Sběrná nádoba na tyto použité vý-
robky byla umístěna k ostatním

nádobám na drobná elektrozařízení,
baterie, hliníkové obaly a víčka
z PET lahví. 
Do nově instalované sběrné nádoby
patří: úsporné kompaktní zářivky,
výbojky, lineární (trubicové) zářivky
do délky 40 cm, světelné zdroje

s LED diodami.
Nepatří sem: klasické žárovky, re-
flektorové žárovky, halogenové žá-
rovky, lineární (trubicové) zářivky
nad 40 cm.
Službu zajišt’uje Ekolamp s. r. o.,
www.ekolamp.cz. 

Text a foto: db

Ekokoutek na radnici se rozrůstá

Ekokoutek na vysočanské radnici

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
březen, duben 2010

Sběrná nádoba na úsporné 
kompaktní zářivky a výbojky

SCORPIONS  

Get Your Sting And Blackout
World Tour 2010 

15. března 2010 / 20:00 hod.

SCORPIONS PŘEDSTAVÍ 
NEJVĚTŠÍ HITY SVÉ VÍCE JAK
TŘICETILETÉ HUDEBNÍ KARIÉRY.
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Hlasování bude probíhat ve vo-
lebních místnostech na území

České republiky a ve volebních
místnostech zřízených při zastupi-

telských úřadech České republiky.
Hlasovat lze i na voličský průkaz,
o který je třeba požádat písemným
podáním, opatřeným ověřeným
podpisem voliče, které musí být
doručeno nejpozději 7 dnů přede
dnem voleb (21. 5. 2010) tomu, kdo
stálý seznam voličů vede (pro ob-
čany Prahy 9 je to Úřad Městské
části Praha 9), nebo osobně do
okamžiku uzavření stálého vo-
lebního seznamu (26. 5. 2010 do
16.00). Voličský průkaz opravňuje
k zápisu do seznamu voličů v libo-
volném volebním okrsku na
území České republiky i v libovol-
ném zvláštním volebním okrsku
v zahraničí.

Volební okrsky
Jak jsme již avizovali v rámci pod-
zimní přípravy mimořádných
voleb, u některých okrsků dojde
z  technických důvodů ke změně

volební místnosti, a z  důvodu
změny počtu volebních okrsků na
území hl. m. Prahy se také (prav-
děpodobně) změní čísla jednotli-
vých volebních okrsků v Praze 9.
Podrobný popis okrsků s vyznače-
nými změnami zveřejníme v příš-
tím čísle Devítky. 

Jste správně zapsáni
v seznamu voličů?
Pokud se chcete ujistit o správ-
nosti vašich údajů v seznamu vo-
ličů, obraťte se na pracovnice in-
focentra v  budově Úřadu
Městské části Praha 9. Po předlo-
žení platného dokladu totožnosti
zkontrolují, zda jste zapsáni v se-
znamu voličů.

Chcete se zapojit do práce
ve volební komisi?
Pro všechny, kteří se chtějí zapojit
do práce v  okrskové volební ko-

misi a pomoci se zajištěním zdár-
ného průběhu voleb, otiskujeme
přihlášku, kterou je třeba po vy-
plnění odeslat s  označením
„VOLBY“ na adresu ÚMČ Praha
9, Sokolovská 324/14, 180 49,
Praha 9. Přihlášku lze poslat také
elektronicky na e-mail: cervenko-
vaj@p9.mepnet.cz, nebo předat
osobně na radnici pracovnicím in-
focentra, a to nejpozději do
23. dubna 2010.   

Veškeré další informace, týkající
se letošních voleb, vám rádi po-
skytnou J. Červenková na tel.:
283 091 124, nebo mgr. Sýkora
na tel.: 283 091 314, nebo
můžete využít e-mailu:
Cervenkovaj@praha9.cz. 

Mgr. Pavel Sýkora
vedoucí OOS

Ilustrační foto: Marie Kurková

Prezident republiky vyhlásil volby do
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Prezident republiky dne 5. února 2010 rozhodl o termínu konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.
Termín sněmovních voleb stanovil na pátek 28. května a sobotu 29. května 2010. Hlasování bude probíhat v pátek od 14.00 do
22.00 hodin, v sobotu začíná hlasování v 8.00 hodin a volební místnosti se uzavřou ve 14.00 hodin.

PŘIHLÁŠKA
za člena  okrskové volební komise pro volby 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se budou konat 28. a 29. května 2010

___________________________________________/_____________________________________/________________________________________/_________________________

příjmení                                                                jméno                                                          titul                                                                    datum narození

___________________________________________/_______________________________________________________________/_______________________________________

tel. byt                                                                    mobilní tel. / tel. zaměstnání                                                                 e-mail

Adresa bydliště: _________________________________________________________________________________    PSČ________________

Oblast, ve které bych chtěl/a pracovat:
(Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany)

Datum: __________________________                                                                                        podpis: _____________________
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Jak jste se dostala k malování?
Můj táta hrál na klavír a moje ba-
bička taky - byli taková muzikální
rodina - a táta se rozhodl, že mě
ve druhé třídě dá na klavír na zá-
kladní uměleckou školu ve sta-
rých Ďáblicích. Klavír mě ale
vůbec nebavil, měla jsem uči-
telku, která mě mlátila přes ruce
a moje výsledky byly děsivé. Ve
škole jsem vždycky koukala
oknem do suterénní místnosti na

děti, které malovaly, a moc se mi
to líbilo. A tak jsem hučela do
maminky, že bych raději chodila
malovat a nakonec se mi ji po-
dařilo umluvit. Protože jsem ma-
lovala už tehdy docela hezky, ne-
musela jsem dělat ani žádné přijí-
mací zkoušky a vzali mě. Do téhle
školy jsem chodila od šesté třídy
do šestnácti let a bylo to úžasné. 

Co vám dala umělecká škola?
Měli jsme hlavně skvělé paní uči-
telky výtvarnice, které se nám
perfektně věnovaly. Nikdy jsme
nedělali takové věci jako v únoru
továrny. Naučily nás spoustu
technik, jako například suchou
jehlu pravou i falešnou, malovali
jsme temperami i pastelkami, dě-
lali jsme grafiku a hodně linorit.
Chodilo nás tam celkem málo
a některé dny jsme nedělali
vůbec nic, protože jsme měli za-
danou práci, ale měli jsme na ni
čas. Ve třídě jsme se pak honili
a lili na sebe barevné vody, takže
taková trochu alternativa. Ale
učitelky nás nikdy nehubovaly,
nechaly nám volný prostor a my
jsme tam byli šťastní. 

Předpokládám, že vaše další
cesta vedla na střední umělec-
kou školu.
To právě ne. Protože jsem měla
špatné známky, neměla jsem
moc šancí se tam dostat, i když
jsem samozřejmě moc chtěla.

Dostala jsem se na dvouletý
učňák na Harfě, jež byl určený
pro holky, které se nikam nedos-
taly. Navíc to byly často dívky
z  asociálních rodin, takže jsem
tam byla opravdu nešťastná. Na-
konec se mi podařilo přestoupit
na strojárnu. Na výtvarnou školu
jsem se nakonec dostala taky, ale
až na večerní studium při zamě-
stnání. Ovšem zjistila jsem, že se
mi to tam vlastně vůbec nelíbí.
Myslela jsem si, že si tam budu
moci dělat co chci a připadala
jsem si ve svých třiadvaceti letech
stará na to, aby mě tam učili to,
co už jsem vlastně uměla. Takže
jsem toho po třech měsících ne-
chala. 

Strojírenská škola je pro uměl-
kyni dost zvláštní...
Opravdu jsem neměla moc na
výběr. Když jsem na učilišti ří-
kala, že bych chtěla přestoupit
na uměleckou školu, všichni mi
tvrdili, že jsem blázen, že nedos-
tanu žádné doporučení. Byla
jsem za rebela, nosila jsem roze-
rvané džíny a kůžičku kolem
vlasů a kouřila jsem, zkrátka
jsem byla takový somrák. Stro-
járna mi ale nakonec přece jen
něco dala. Bavilo mě rýsování
a zjistila jsem, že se dá k  malo-
vání používat technické pero,
které se nemusí pořád namáčet.
Tam jsem také přišla na pero-
kresbu a malé obrázky, které ma-

luji pastelkami ořezanými do
opravdu malé špičky.

Jaké techniky tedy preferujete
a co vlastně malujete?
Na škole jsme museli vyzkoušet
všechno, ale nejvíc mě bavilo li-
noritování a falešná suchá jehla.
Temperami a barvami jsem dělala
nerada, protože mi to nešlo. Na-
opak pastelkami a perem můžu
malovat malé plochy a čím
menší, tím lepší. Maluju akvare-
lovými pastelkami, které mají
krásně syté barvy, anebo perem.
A motivy? Věci, které mohou vy-
padat trochu hloupě a naivně
jako kytičky a mašličky. 
První, koho jsem z naivních ma-
lířů poznala, byla Emma
Srncová. Také se mi kdysi dávno
dostala do ruky brožurka s ob-
rázky naivních malířů z „Kova-
čice“ a jsou to hezké věci, které
mě tenkrát   inspirovaly. Mám
ráda Rembrandta, Goyu, Ti-
ziana… byl by to dlouhý seznam.
Někdy jsem schopná doslova
zírat na nějaký detail obrazu
a říkám si, jak to mohl tak nama-
lovat, kolik barev musel připravit
a smíchat, než udělal ten odstín?
A jak dokázal jas nebo stín?
A chci se dostat do obrazu, osa-
hat si ho „zevnitř“ a být v té době.
Když mohu, obraz si očichám.
No, spíš vrazím nos co nejblíže
k plátnu, zavřu oči a přeju si tak
zůstat navždy. Jsou to fascinující

Mám štěstí, že
se ze smutku
můžu vymalovat
Výtvarnice a autorka krásných naivních obrázků se věnuje malování celý svůj život. Doposud však její obrázky končily 
v šuplíku nebo jako dárečky známým a kamarádům. V Praze 9, kde výtvarnice také žije, její práce oslnily na dětské soutěži
Brána do historie.

Iva Brdlíková:

Hora

Výtvarnice a autorka naivních obrázků Iva Brdlíková
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vůně. Každý můj obrázek musí
mít příběh. Nedokážu namalovat
nic na povel. Největší formáty
maluju na A4, nejmenší obrázky
jsou 5x5 cm. 

Čím vás lákají miniaturní malby?
Mám pocit, že na tak malém pro-
storu se umělec nemůže roz-
máchnout.
To není pravda. Nevím, jak to
přesně vysvětlit, ale mohu se roz-
máchnout i na těch pěti centime-
trech, pokud je obrázek o něčem,
co má nápad. 

K malování je potřeba především
talent. Vy jste ho zdědila po
někom z rodiny? A co vaše děti,
jdou ve vašich stopách?
Táta hezky maluje, moje babička
byla šperkařka, dědeček zlatník
a teta výtvarnice. To je z  tátovy
strany. Členové rodiny z mamin-
činy strany měli také talent, jen se
nikdy výtvarnictvím neživili. Dů-
ležitou osobou v mém životě byla
také paní Zlatníková, akade-

mická malířka a sochařka a ve-
liká přítelkyně naší rodiny. Nikdy
mě neučila malovat. Jen k nám
chodila a malovala nás, děti.
Měla jsem ji ráda a samozřejmě
až teď, když už tu dávno není, mě
napadá, že bych jí tu občas potře-
bovala - sobecké přání. Takže
mohu říct, že jsem v uměleckém
prostředí vyrůstala. A dalo by se
říct, že děti jdou v mých stopách.
Maluje dcera i syn, oba krásně.
Dcera spíše takové ponuré ob-
rázky a syn se dokonce dostal na
výtvarnou školu, přestože nikdy
dřív nemaloval. Před přijímač-
kami si prostě sednul, vysmahnul
nějakých dvacet prací a jen tak
mimochodem se na školu dostal. 

Vy prozatím nikde nevystavujete,
obrázky v podstatě malujete do
šuplíku. Co pro vás malování
znamená?
Je pravda, že většinu věcí jsem
rozdala, něco mám schované, ale
zatím opravdu jen v  šuplíku.
Občas namaluju dárek pro man-

žela nebo dárečky k  Vánocům.
Moc mě těší, že svými obrázky
mohu někomu udělat radost. Ma-
lování mi moc dává. Když je mi
smutno, když se mi v životě stane
něco ošklivého, mám štěstí, že se
z toho můžu vymalovat. Zvláštní
je to, že i když se mi stane něco
smutného, namaluju veselý obrá-
zek. Duše se skrze něho uzdraví.
To je super.  

A neláká vás připravit někdy vý-
stavu?
Samozřejmě mě to napadlo.
V  podstatě se mi už i podařilo
něco vystavit a prodat, ale to bylo
víceméně omylem. Moje sestře-
nice, která má kavárnu, chtěla,
abych jí něco namalovala, že si to
tam pověsí. Namalovala jsem asi
patnáct obrázků s vánoční tema-
tikou a ona je v kavárně pověsila
a prodala. Měla jsem z toho ten-
krát opravdu radost. Vždycky
jsem si říkala, že někdy výstavu
udělám, ale nikdy k  tomu ne-
došlo. A teď jsem zjistila, že ka-

marád má galerii a nabídl mi, že
mi ji udělá. Sebrala jsem odvahu
a domluvila se s ním na rok 2012. 

Namalovala jste nádherné ob-
rázky k historické soutěži. Kde
jste brala inspiraci?
Jednalo se o obrázky, které byly
vlastně hádankou. Měly znázor-
ňovat jednotlivé části Prahy, jako
například Malou Stranu, Vyso-
čany, nebo Prosek. Strašně moc
jsem nad tím musela přemýšlet.
Bylo to dost narychlo a bylo dost
těžké některé věci ztvárnit. Nedo-
kážu vysvětlit, jak mi chodí ná-
pady. Myslím si, že kdyby mě nic
nenapadalo, byl by konec s malo-
váním. Ale to se nestane. Napadá
mě něco neustále. V noci,
v metru, autobuse, ráno po cestě
do práce, na procházce, při va-
ření, praní, žehlení, s přáteli, pro-
stě pořád. Vidím některé situace
už jako nakreslené. Je to super,
moc mě to baví. 

Text a foto: Linda Urbášková

Svatá Anna Zakk

10-11_rozhovor_devitka  1.3.10  13:44  Stránka 19



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

12 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2010

80 let
Jarmila Králová
Božena Berounská
Helena Junglingová
Anna Frantálová
Eva Korytová
Jarmila Weiselová
Květa Karbulková
Ludmila Ungrichtová
Josef Žižka

Milan Šup
Jaroslava Horová
Bořivoj Prokeš
Pavla Boháčková
Eva Šimonová
Danuše Houšková
Libuše Svobodová
Jiří Skalický

85 let
Vlasta Dědečková
Františka Narexová
Josef Mašek
Věra Skopová
Dominika Burdová
Jiřina Vostárková
Jiří Holšan

Anna Dupalová
Jaroslava Krotká

90 let
Anna Jarošová
Anna Kristenová
Marie Stuchlíková
Jiřina Mrlíková
Vlasta Vendlová
Anežka Šuplíková
Milada Neradová

91 let
Marie Singerová

92 let
Prokop Schwertner

93 let
Alžběta Kaminská

94 let
Josefina Denková

95 let
Božena Klímová
Anna Bumbálová

97 let
Marie Šustová

101 let
Růžena Chaloupková

Blahopřejeme!  

Jubilanti

Doposud bylo možné tyto služby
využívat buď pomocí texto-

vého telefonu nebo faxu, nově lze
pro komunikaci využít také SMS

a e-mail. Operátoři linky přitom
fungují jako tlumočníci a dokážou
uživatelům pomoci v celé řadě běž-
ných životních situací. Mezi nejčas-

tější patří například komunikace
s institucemi a úřady, kontaktování
lékařů, objednávání zboží, ale i oby-
čejná soukromá sdělení a komuni-
kace s rodinou a přáteli.
Princip fungování služby je velmi
jednoduchý. Operátor na lince
dostává od neslyšícího zákazníka
instrukce formou e-mailu, faxu
nebo SMS a na jejich základě ko-
munikuje se slyšícími uživateli.
Stejně tak může operátor tlumo-
čit informace směrem k neslyší-
cím. V takovém případě mu
obsah konverzace přepíše a pošle
vybranou formou.
Pro komunikaci s operátory

slouží tři čísla:
· 800 142 142 pro spojení slyší-

cího a neslyšícího
· 800 143 143 pro zákazníky

vlastnící psací telefon
· 800 147 147 pro komunikaci po-

mocí klasického faxu.
Nově je možné také využít e-mai-
lovou adresu neslysici@o2.com
a mobilní číslo 722 147 147, na
které mohou neslyšící komuniko-
vat pomocí SMS. Služba je od po-
čátku února zcela bezplatná pro
zákazníky všech sítí, uživatelé
platí pouze za odeslanou SMS
zprávu podle vlastního tarifu. 

red

Lidé s vadou sluchu mohou nyní využívat zdarma speciální
asistenční službu O2 - Hovor pro neslyšící. Společnost
Telefónica O2 Czech Republic provozuje nepřetržitou
nonstop linku, na které speciálně vyškolení operátoři
pomáhají neslyšícím a nedoslýchavým komunikovat se
slyšícími osobami.

SONS aktivity uskutečňuje
v rámci své pravidelné náplně

a zejména kvalifikovaně náplň
realizuje řadou projektů a aktivit
i za účasti dceřiných organizací,
které založila – poskytovatelů so-
ciálních služeb. Jsou to: Tyfloser-
vis o. p. s, Tyflocentrum Praha
o. p. s., Pobytové rehabilitační
a rekvalifikační středisko Dě-
dina. Náplní je sociální rehabili-
tace, rekvalifikace, výuka práce
s pomůckami a práce na počítači
bez zrakové kontroly, nebo s osla-
beným zrakem, výuka samostat-
ného pohybu, asistenční, průvod-
covská a předčitatelská služba
a další. Jsou nabízeny akce pro
kulturní a volnočasové aktivity, je
poskytováno právní poradenství,

poskytuje se podpora při hledání
zaměstnání. Při SONS pracuje
Metodické centrum odstraňování
bariér, Středisko výcviku vodí-
cích psů a je k dispozici prodejna
kompenzačních pomůcek pro
zrakově postižené.

Pro potřebné z Prahy 9
Oblastní odbočka SONS Praha –
sever sdružuje zrakově postižené
občany Městských částí Praha 8,
9, 14 a 20. Náplní práce oblastní
odbočky je zejména:
– informovat členy o aktivitách

organizace SONS a zapojovat
je do nich

– informovat členy o problema-
tice sociálních služeb a podpor 

– poskytovat základní poraden-

ství o pomůckách
– podle finančních možností po-

řádat rekondice s náplní vhod-
nou pro zrakově postižené

 – pořádat společné návštěvy kul-
turních pořadů

– spolupořádat akce, které při-
spívají k  bezpečnosti zrakově
postižených (Seniorská akade-
mie Městské policie)

Máte zájem o členství
v SONS?
Nevidomí a slabozrací jsou do
jisté míry specifickou skupinou
občanů se speciálními potřebami
a požadavky, kde pochopení a
pomoc na úrovni městských částí
může být velkým přínosem pro
obohacení jejich náplně. Na

druhé straně je SONS schopen
přispět k  zajištění oprávněných
potřeb této skupiny občanů se
znalostí jejich specifik.
Zájemci o činnost a případné
členství v  SONS mají možnost
kontaktovat vedení oblastní od-
bočky vždy první úterý měsíce
(kromě července a srpna) na
schůzi rady v zasedací místnosti
budovy MČ pro Prahu 9, Soko-
lovská  324, první patro, míst-
nost č. 106 (Vysočanská rad-
nice). Poštovní adresa: SONS,
U Skládky 4, 190 00 Praha 9. E-
mail: kasikova@braillnet.cz. 

Lenka Kašíková
předsedkyně oblastní odbočky

SONS Praha - sever

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR je občanské sdružení s celostátní působností, které sdružuje občany
se zrakovým postižením. Jejím cílem je pomáhat takto postiženým žít plnohodnotný život, což především znamená zvládat
samostatně běžné činnosti všedního dne a nalézt cestu k relativní nezávislosti.

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR (SONS) je tu pro vás

Služby pro neslyšící zdarma
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Alergie vyvolané květy a pyly
ale nejsou jediné, které nás

mohou trápit – jsou tu také aler-
gie potravinové, na srst zvířat,
léky… Alergií je mnoho a množ-
ství alergenů se stále zvyšuje. 

Alergie je definována jako ab-
normální stav vyvolaný nevhodnou
nebo nepřiměřenou reakcí imunit-
ního systému. I neškodné látky or-
ganismus mylně vyhodnotí jako ne-
bezpečné a imunitní systém na ně

reaguje tvorbou protilátek. Příznaky
alergie mohou být různé – vyrážky
a svědivé projevy na kůži, podráž-
dění sliznice nosu, které se projeví
silným vodnatým výtokem z  nosu
a známe jej jako sennou rýmu spo-
jenou s  častým kýcháním, astma,
zanícené a slzící oči. Projevem aler-

gie může být i zvracení a průjem.
Jako nejúčinnější doporučuji ce-

lostní léčbu, která se zabývá - jak

název napovídá -  léčbou celého člo-
věka a bere ohled na zvláštnosti je-
dince. Podle toho vybírám lék, jenž
by co nejvíce odpovídal typu paci-
enta. Tato léčba posílí nejen imu-
nitní systém, ale zlepší celkovou od-
olnost pacienta, jeho psychiku
i vitalitu. Pacienti pak nejenže lépe
snášejí styk s  alergenem, ale jsou
odolnější i psychicky. Někdy je zpo-
čátku dobré léčbu podpořit po-
dáním homeopatik, která fungují
jako histaminika. Zlepšení nastává
skoro vždycky, a pokud nenastane
hned první sezónu, alergické pro-
jevy se často další rok už neobjeví,
anebo jen ve velmi mírné podobě. 

Po dlouhé zimě se těšíme na jaro, ovšem mnozí mají toto
roční období spojené s alergiemi. Velmi účinně a bez
vedlejších nepříjemných projevů s nimi však umí bojovat
homeopatie. Jak, přibližuje homeopatka Marie Valášková
z Proseka (tel.: 603 480 950). 

Homeopatie: 
Jak na alergie 

Lékařská informační přednáška
o možnostech léčby duchovní

cestou se koná 17. dubna od 15.00
do 19.00 na Masarykově koleji
ČVTU, Thákurova 1, Praha 6.
Jejím organizátorem je Meziná-
rodní lékařsko-vědecká skupina
(MWF) Kruhu přátel Bruna Grö-
ninga. Další informace najdete pod
www.bruno-groening.org, nebo
na tel.: 602 976 070 (p. Fialová). 

Dokumentární film „Fenomém
Bruno Gröning“, který dá odpo-
vědi na otázky, kdo byl Bruno Grö-
ning a zda jsou neuvěřitelná vylé-
čení možná ještě dnes, se promítá
11. 4., 2. 5. a 23. 5. v Redutě, Ná-
rodní třída 20, Praha 1, od 13.00
do 19.30. Další informace
www.bruno-groening-film.org,
tel.: 724 159 772 (p. Novotná).

Léčení duchovní cestou

Podstata saunování spočívá v in-
tenzivním střídání tepla

a chladu po krátkou dobu. V praxi to
znamená, že se horko a chlad va-
šeho organismu jen jakoby dotýkají. 

Základní součástí sauny je pro-
hřívárna a ochlazovna. K prostorům
sauny se přidává i tzv. respirium, což
je prostor určený ke krátkému odpo-
činku po ukončení každého ochla-
zení nebo saunování vůbec.

„U nás můžete navštívit klasic-
kou finskou saunu, v níž teplota do-
sahuje 85 až 95 ºC a vlhkost 10 až 20
procent, exotickou tropickou saunu
s teplotou 65 až 75 ºC a vlhkostí 50
až 70 procent, nebo venkovní sau-
nový srub s parním nárazem, kde se
teplota pohybuje mezi 80 a 90 ºC,“
vypočítává Vlastislav Novotný z re-
laxačního centra Infinit a pokračuje:
„Ke zchlazení rozehřátého těla je

k dispozici ochlazovna se sprchami,
mlžením, sud s ledovou tříští nebo
ledový bazének.“

Kdo může do sauny?
Každý člověk reaguje na prostředí
sauny jinak, takže byste si měli sami
vyzkoušet, co potřebujete. Platí, že
v prohřívárně zůstáváte v  klidu
(vleže, vsedě) asi 8 až 15 minut a re-
laxujete. Signálem ke změně pro-
středí bývá pocit velkého horka.
V takovém případě pospíchejte pod
sprchu a chcete-li se ještě zchladit
v ledovém bazénku, ponořujte se do
něho postupně a pomalu.

„I když existují doporučení, jak se
saunovat, je na každém, aby si zvolil
způsob, který mu nejvíce vyhovuje,“
dodává Vlastislav Novotný. „Sauno-
vání je totiž především relaxace.“ 

V zásadě platí, že zdravý člověk

nemusí mít obavy, že by u něho
pobyt v  sauně vyvolal potíže. Ne-
mocný by se pak měl poradit se
svým lékařem, zda se má vůbec sau-
novat, popřípadě jak. 
Více informací na www.saunovy-
svet.cz 

mk
Foto: Infinit

To, že pravidelné saunování zvyšuje celkovou odolnost
organismu vůči nemocem, je obecně známo. Možná ale
nevíte, že Saunový svět máte kousek od svého bydliště –
v relaxačním centru Infinit ve Vysočanech v Malletově 2350.

Sauna budiž pochválena

Ochlazovací bazének

Finská sauna

Tímto programem se snaží pod-
porovat občany po poškození

mozku v obnovení, rozvinutí
a zlepšení funkcí, které byly pora-
něním narušeny. A co nabízí? 

Trénink paměti, pozornosti
a dalších kognitivních funkcí
Tématicko-podpůrnou skupinu 
Léčebnou tělesnou výchovu 
Trénování paměti a pozornosti
prostřednictvím počítačového
programu Neurop 
Rekondiční plavání
Svépomocné skupiny pro osoby
po poškození mozku

Setkávání pro rodinné přísluš-
níky osob po poškození mozku

Zařazení do programu předchází
setkání s  psycholožkou a krátká
diagnostika kognitivních a exeku-
tivních funkcí. 
V případě dotazů či zájmu o účast
v programu kontaktujte Terezu Ží-
lovou na tel.: 773 540  589 
nebo emailu cerebrum@cere-
brum2007.cz. Více informací se
dozvíte na www.cerebrum2007.cz

tž

Od dubna 2010 zahajuje společnost Cerebrum další
tříměsíční Rekondičně rehabilitační program pro osoby
po poškození mozku a jejich rodinné příslušníky. 

Pomoc pro lidi po poškození mozku
a jejich rodiny
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Většina vyučujících hodnotí
používání notebooků při hodi-

nách velmi pozitivně. Největší
předností práce s počítači je beze-
sporu dostupnost informací na
každé hodině. Současná pedago-
gika si uvědomuje, jak je důležité
eliminovat abstrakci z odborných
předmětů. Je nutné seznamovat
žáky co nejvíce s konkrétními a ak-
tuálními materiály. To se projevuje
zejména v ekonomických a všeo-
becně vzdělávacích předmětech.
Studenti se mohou už v průběhu
hodiny podívat na ekonomické se-
rvery a stránky důležitých insti-
tucí, jako jsou například webové

stránky OSN, živnostenský rej-
střík apod. Tím se tedy hodiny stá-
vají názornějšími a navíc je zajiš-
těn plynulejší přechod studentů ze
školy do praxe. 

Díky vlastním notebookům se
naši studenti učí také větší samos-
tatnosti. Nejsou odkázáni pouze
na pokyny vyučujících, sami si od-
povídají na otázky a postupně se
naučí pokládat si také otázky nové,
což rozvíjí zejména jejich kreativní
myšlení. To se ale netýká jenom
odborných předmětů. Pozitivní
ohlasy v  tomto směru přicházejí
hlavně od vyučujících jazyků,

včetně jazyka českého. Při výuce
cizích jazyků studenti pracují s in-
ternetovými jazykovými slovníky,
při hodinách českého jazyka se
mohou obracet např. na jazykovou
poradnu Ústavu pro jazyk český
AV ČR.

Zpestření hodin se projevilo také
při úvodním výkladu k novému té-
matu, a to ve většině předmětů: stu-
denti si buď na pokyn vyučujícího,
nebo i z vlastní iniciativy, vyhledá-
vají informace k nové látce. Zápisky,
které si do svých počítačů pořizují,
doplňují například mapami nebo
obrázky. 

Neméně přínosný je také fakt, že
studenti nyní mohou metody práce,
které budou potřebovat v  budou-
cím zaměstnání, používat stále čas-
těji v praxi – nyní v té školní – jedná
se například o vlastní prezentace,
tabulky apod.

Používání notebooků vyřešilo
rovněž problém s kompatibilitou
práce ve škole a doma. Studenti
mohou například zadání, které ne-
stihli udělat při hodině, dokončit
doma. Stejně mohou postupovat
i při dlouhodobých projektech.

Sami studenti shledávají
v  práci s  notebookem velký pří-
nos, kromě získávání informací
jim slouží také jako poznámkový
blok. Velkou výhodou je, že
v době jejich nepřítomnosti jsou
jim materiály z hodin zasílány již
ten samý den, kdy chybí. Tudíž se
již nemohou vymlouvat na ab-
senci a nemohou vyžadovat tolik
času na doplnění látky. 

V souvislosti s používáním po-
čítačů se samozřejmě vyskytly také
problémy. Nejvíce si vyučující stě-
žují na nepozornost žáků. Jelikož
se v každé učebně mohou připojit
na internet, stává se, že místo sle-
dování hodiny chatují nebo hrají
počítačové hry. Nic nového však
není dokonalé. Věříme, že se tento
problém vyřeší, až si studenti
zvyknou na to, že výpočetní tech-
nika neslouží zábavě a že její
hlavní předností je usnadnění
práce, procesu učení a orientace
v  současném technicky a infor-
mačně nepřehledném světě. 

Ing. Šorejsová Yvona, 
ředitelka školy 

Vedení Soukromé střední odborné školy a středního
odborného učiliště BEAN, s. r. o., spolu se zřizovatelem školy
se v¯letošním školním roce rozhodlo, že všichni studenti
prvních ročníků obdrží zdarma notebooky. Vedení doufalo, že
se tím zlepší výuka oborových i všeobecně vzdělávacích
předmětů. A co ukázaly zkušenosti za první pololetí? 

Notebooky ve výuce

Studenti souboru pracují pod
vedením učitelů dramatické

výchovy Melanie Rady a Logana
Hilliera. Soubor nabízí uplatnění
nejenom hercům – cílem je, aby si
studenti organizovali celé předsta-
vení sami. To znamená, že kromě
hraní v anglickém jazyce se mohou
podílet i na divadelní produkci,
marketingu divadelní společnosti,
navrhují kostýmy a scénu. 

V březnu představí studenti An-
glického gymnázia hru Ptáci
(414 př. n. l.) Aristofana, který po-
zvedl řeckou komedii na vysokou
úroveň. V době prudkých zápasů
o moc v městské athénské demo-
kracii měl dost možností uplatnit
svůj kritický pohled. Ptáci jsou jed-

nou z jeho 44 komedií, jichž se
však dochovalo pouze jedenáct.
Moderní zpracování Melanie Ra-
dové přináší do hry prvky akroba-
cie a baletu. Uvedení této hry je
součástí témat tradice a životní
prostředí, která studenti v jarním
trimestru zpracovávají v rámci ně-
kolika předmětů. V  souvislosti
s tématem životního prostředí se
studenti rozhodli pro tento rok
podporovat mezinárodní organi-
zaci WaterAid, která se snaží zlep-
šovat dostupnost pitné vody pro
lidi z  nejchudších zemí světa.
Zatím odeslali na její účet přes
deset tisíc korun. 

Další divadelní představení, která
studenti gymnázia připravují, jsou

Tři komedie Antona Pavloviče Če-
chova uváděné v březnu v Lyře Pra-
gensis a v dubnu představí spolu se
studenty New York University In
Prague nastudování hry Václava
Havla Vyrozumění. Uvedeno bude
v divadle Na zábradlí. Obě hry jsou
produkovány anglickou divadelní
společností Blood Love and Rheto-
ric, která působí v Praze. 

Divadelní přestavení Ptáci se
uskuteční 24., 25. a 26. března
v  multimediálním prostoru  Hala
C, Drahobejlova 15, Praha 9 
– Libeň, MHD spoj: tram 3. za-
stávka Ocelářská, tram 8, 19 za-
stávka U svobodárny, Metro B sta-
nice Českomoravská.  

Text a foto: kh

Anglické gymnázium již více než patnáct let nabízí na Praze 9
výuku v anglickém jazyce a prestižní mezinárodní diplom
International Baccalaureate. Divadelní soubor Anglického
gymnázia je zájmovou aktivitou, která navazuje na výuku
dramatické výchovy. 

Aristofanovi Ptáci ožijí v produkci studentů 
Anglického gymnázia

Z představení Forgetting (pause) Pinter, které se uskutečnilo 
22. - 23. října 2009
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Sport vhodně spojený se školou,
to je projekt fotbalového klubu

Meteor Praha ve spolupráci se ZŠ
Na Balabence. Ta i ve školním roce
2010/2011 otevírá sportovní třídu
pro budoucí šesťáky. Žáci budou
v hodinách tělesné výchovy pod
dohledem Víta Caudra, který je
profesionálním trenérem klubu. 

Můžete projekt v základní škole Na
Balabence přiblížit?
Každoročně otevíráme sportovní
třídu, která je zaměřená na fotbal.
Samozřejmě lze stávající sportovní
třídy, dnešní šestou, sedmou,
osmou doplnit – na začátku škol-
ního roku i v  jeho průběhu. Žáci
mají výuku tělesné výchovy týdně
rozšířenu o tři hodiny, celkem tedy

na pět hodin. Vyučuje se podle
školního vzdělávacího programu,
který je uveden na školních webo-
vých stránkách.  

Na co jsou hodiny tělesné výchovy
zaměřeny?
Na všestranný rozvoj žáků. Věnu-
jeme se především věcem, s nimiž
žáci nepřijdou tolik do praxe na
tréninku. Jedná se zejména o ná-
cvik individuálních dovedností
s míčem, obcházení soupeře, koor-
dinační cvičení, akrobacii. Také se
věnujeme sportovní gymnastice.

Jakými tréninkovými možnostmi
škola disponuje?
Má k  dispozici venkovní hřiště
s umělým povrchem, které bylo

zrekonstruováno (nové oplo-
cení), hřiště na basketbal a běže-
ckou dráhu s tartanovým po-
vrchem. Dále využíváme dvě
kvalitně vybavené tělocvičny.
Škola také disponuje několika
multimediálními učebnami a v le-
tošním roce byly nakoupeny nové
počítače pro výuku informatiky.

Mohou vaši sportovní třídu navště-
vovat i fotbalisté z jiných oddílů?
Samozřejmě. Ve třídách máme
žáky z  klubů Bohemians 1905,
Bohemians Praha, Viktorie Žiž-
kov, Admiry a Pragy a samoz-
řejmě z domácího Meteoru. ST je
určena pro všechny, kteří mají
rádi fotbal a pravidelně navště-
vují klub.

Nepřijdou žáci během hodin spor-
tovní přípravy o některé důležité
předměty?
Ne. Pro jednotlivé třídy jsou dané
počty hodin, které samozřejmě ne-
smíme překročit. Žáci sportovní
třídy přijdou o méně potřebné
předměty, jako jsou výběrové
předměty a výchova ke zdraví.
S tou se ale počítá v rámci hodin
sportovní přípravy.

Kde se mohou rodiče dozvědět
o tomto fotbalovém projektu více?
Stačí, když mi zavolají na číslo
733 107 290, nebo pošlou e-mail
na adresu vit.caudr@fkmeteor-
praha.cz.  

red

Pošlete své dítě do stejné školy, kam chodil i Jiří Rosický, Patrik Berger, Pavel Horváth, Petr Gabriel…

Škola spojená s fotbalem: 
Sportovní třídy FK Meteoru Praha

Přiznejme si, že nás svazují ste-
reotypy upřednostňující stu-

dium gymnázií, obchodních akade-
mií, uměleckých škol, že se příliš
neorientujeme v  řadě zajímavých,
neprávem opomíjených oborů vzdě-
lání, které učí střední průmyslové
školy na území Městské části
Praha 9. Co zkusit zařadit do užšího
výběru střední školu, která není da-
leko vašeho bydliště? Novoborská
na Proseku, Poděbradská na Harfě
a Novovysočanská nad Harfou
nebo Pod Táborem v Hrdlořezích  –
na těchto adresách najdete střední
školy hlavního města Prahy, mo-
derní vzdělávací instituce. 

Co zkusit zařadit do užšího vý-
běru některý elektrotechnický obor
nebo nově koncipovaný obor strojí-
renský? Ani obory se zaměřením na
průmyslovou ekologii nebo životní
prostředí nejsou odtržené od běž-
ného života. Stavět se bude vždycky
a vztah k přírodě je možné prohlou-
bit i studiem oboru zahradnictví.
Velmi žádanou specializací na trhu
práce je bezesporu zaměření na geo-
dézii a katastr nemovitostí. Středoš-
kolské technické obory není třeba
obhajovat, maturita zde získaná se

cení. A nemylme se, že by technické
obory byly výlučně pro chlapce.

Učební plány technických oborů
vzdělání nezaostávají za praxí, školy
jsou schopné zaručit absolventům
náležitou úroveň jak všeobecného
vzdělání, včetně znalosti cizích ja-
zyků, tak především výbornou úro-
veň odborných znalostí. Průmy-
slové školy umožňují svým žákům
získat řadu benefitů v podobě mezi-
národně uznávaných certifikátů
nebo řidičského oprávnění. Běžnou
součástí výuky jsou odborné praxe
a stáže v tuzemských i zahraničních
firmách.

Technické profese jsou a budou
na trhu práce poptávané. Absol-
venti jsou dostatečně adaptabilní
i v  příbuzných oborech, jsou
schopni aplikovat nabyté vědo-
mosti a dovednosti, jsou dobře při-
praveni pro studium na vysokých
školách technického zaměření.

Počítá se i to, že ve středních ško-
lách zřizovaných hlavním městem
se neplatí žádné školné. Výuka je za-
bezpečena kvalifikovanými peda-
gogy a školy mají odpovídající vyba-
vení pro výuku, odborné laboratoře,
knihovny, žáci mají k dispozici počí-

tače s připojením na internet. Myslí
se i na volný čas a sportovní vyžití –
tělocvičny, posilovny a víceúčelová
hřiště nejsou vzácností.

Při výběru budoucího povolání
neexistuje univerzální rada, přesto
jedno pravidlo platí: nevzděláváme
se pro ostatní, ale pro sebe. 

Volba správné školy, správného
oboru vzdělání může vám i vašim
dětem zaručit pevný bod v džungli
současného systému přijímacího ří-
zení. Žádná ze středních průmyslo-

vých škol nekoná přijímací zkoušku,
rozhodujícím kritériem je prospěch
ze základní školy. Definitivní roz-
hodnutí o přijetí ke studiu můžete
mít v kapse do konce dubna.   

Marie Kousalíková, 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy 

www.sps-prosek.cz, www.copth.cz
www.spszem.cz, www.skolajarov.cz
www.sssep9.cz

Nespletu se, když předpokládám, že nejfrekventovanějším tématem u vás doma je v těchto dnech volba střední školy. A že to
není rozhodování jednoduché, ví každý, kdo to zažil na vlastní kůži. Nechte se inspirovat nabídkou zaměřenou na vybrané
technické obory pražských středních průmyslových škol.

Znáte střední průmyslové školy v Praze 9?

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ HLAVNÍM MĚSTEM V PRAZE 9
Kód oboru Název oboru

Střední průmyslová škola na Proseku, 2341M01 Strojírenství 
Praha 9, Novoborská 2 2641M01 Elektrotechnika 

3941M003 Mechatronika 
Střední škola - Centrum odborné 1601M01 Ekologie a životní prostředí
přípravy technickohospodářské, 1602M001 Průmyslová ekologie
Praha 9, Poděbradská 1/179 2643M004 Slaboproudá elektrotechnika 

2641M01 Elektrotechnika 
Střední průmyslová škola zeměměřická, 3646M002 Geodézie - geodézie 
Praha 9, Pod Táborem 300 3646M01 Geodézie a katastr nemovitostí
Střední odborná škola stavební  4144M01 Zahradnictví
a zahradnická, Praha 9, Učňovská 1 3647M01 Stavebnictví 

3645M01 Technická zařízení budov
3342M01 Nábytkářská a dřevařská výroba

Vyšší odborná škola a Střední škola 2641M01 Elektrotechnika 
slaboproudé elektrotechniky, 
Praha 9, Novovysočanská 48 
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Bazén Hloubětín Hloubětínská
Clinicum, a. s. - Nemocnice Vysočany Sokolovská
Česká Spořitelna Prosek Verneřická
Divadlo Gong Sokolovská
Domov seniorů Novovysočanská
Knihovna Hloubětín Poděbradská
Knihovna Prosek Mimoňská
Komerční banka, a. s. Podvinný mlýn
Mateřská škola Kovářská
Medipo s. r. o. Kolbenova
Úřad Městské části Praha 14 Bratří Venclíků
Městská policie Praha 9 Veltruská
Nádraží Libeň Českomoravská
Nemocnice s následnou péčí K Moravině
Odkolek a. s. Sokolovská
Penzion seniorů Střížkov Hejnická
Policie ČR Jandova
Poliklinika Prosek Lovosická
Pražská správa sociálního zabezpečení Bohušovická
Úřad Městské části Praha 9 Sokolovská
Secondhand Market SAHU s. r. o. Sokolovská
SOŠ stavební a zahradnická Učňovská
Zdravotní středisko Kytlická
Zubařská ordinace Mlékárenská
Zubní ambulatorium Bohušovická

DEVITKA
ŘÍJEN 2009

KONTROLY CIZINECKÉ POLICIE V UBYTOVNÁCH PRAHY 9
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DEVITKA
LISTOPAD 2009

KONTEJNEROVÁ STÁNÍ SE OSVĚDČILA, BUDOU PŘIBÝVAT

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

www.PRAHA9.cz

LISTOPAD

1989

V GALERII 9

REKREAČNÍ

PARK V 

HLOUBĚTÍNĚ
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PRAHY 9

PEPA FOUSEK V PRAZE 9:

MÁM RÁD ÚSMĚV,

NE VÝSMĚCH

Příští číslo
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7.– 8. prosince 
2009

NAJDETE

V TOMTO ČÍSLE:

NOVÁ KNIHA „DEVÍTKY“ 

Z PRAHY DO STARÉ 

BOLESLAVI

DEVITKALEDEN 2010

GARÁŽE V LOVOSICKÉ SE KOLAUDUJÍ!

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9
www.PRAHA9.cz

ROBOTMAN

Z „DEVÍTKY“
GALERIE DION

NOVÁ KNIHA 

O PRAZE 9

MILUŠE BITTNEROVÁ:

Z GONGU JE PROFESIONÁLNÍ

DIVADLO

Příští číslovyjde

1. – 2. února
2010

NAJDETE

V TOMTO ČÍSLE:

PRAHA 9 PODPOŘILA

STUDENTSKOU 

DIVADELNÍ PŘEHLÍDKU

DEVITKA
ÚNOR 2010 KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ROCE 2009

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

SEBEOBRANA
KRAV MAGA

MASOPUST
BUDE NA
STŘÍŽKOVĚ

VYBERTE SI
ŠKOLKU

Příští číslovyjde8. – 9. března2010

NAJDETE
V TOMTO ČÍSLE:

PRVNÍ BEZPEČNOSTNÍ
STOJANY NA KOLA 
INSTALOVÁNY

VALÉRIE ZAWADSKÁ:

NA „DEVÍTCE“ JSEM NAŠLA
VNÍMAVÉ PUBLIKUM

Pokud nenajdete časopis Devítka ve své poštovní
schránce, můžete si ho vyzvednout na některém z těchto
distribučních míst. 

Distribuční místa 

časopisu 
Devítka

Akce v parku Podviní
17. března 
VYNÁŠENÍ MORENY
Rozloučení s  paní Zimou, výroba
Moreny a malých Morenek. 
Sraz velkých i malých v 16 hodin na
hřišti naproti poliklinice Vysočany.

31. března 
HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO ZAJÍCE
Malá hra v parku Podviní, veliko-
noční úkoly a odměny pro ma-

linké i větší. Od 16.30 hodin u al-
tánu v Podviní.

Knoflíková tvořírna
24. března
LŽIČKOHRANÍ
Výtvarná dílna pro malé i velké,
zdobení lžič a lžiček s  pomocí
Fima.
Od 16 hodin.

7. dubna
KORÁLKOHRANÍ
Vyrábění plstěných korálků.
Od 16 hodin.

Pravidelný program
– Hudební škola Yamaha pro děti

od 4 měsíců do 4 let
– Výtvarka
– Keramická dílna dopoledne i od-

poledne pro malinké i veliké
(zveme i seniory)

– Dramaťáček
– Cvičení s rodiči i pro předškoláky
– Knoflíková školička
– Angličtina pro nejmenší
– Angličtina pro dospělé s hlídáním

Více informací najdete na
www.kmcknoflik.cz, nebo se je do-
zvíte na kmc.knoflik@seznam.cz  

ek

Kulturní a mateřské centrum Knoflík – místo pro setkávání
dětí a dospělých -  najdete ve Vysočanech v Čihákově ulici
18, Praha 9.

Pozor, už to tiká!
Na letošní tábor „Time Travel Ad-
venture“ s výukou angličtiny při-
jímáme přihlášky již nyní! Náš
příměstský tábor se bude konat
16. – 20. 8. 2010 v Life Centru.
Další informace sledujte na na-
šich internetových stránkách.

Kids Club
Angličtina s  úsměvem pro před-
školáky (3 – 6 let). Máme tři sku-
piny: každé úterý (od 15.30 a od
16.30) a čtvrtek od 16.30. Akční
písničky, pohyb a interakce v las-
kavé atmosféře za přijatelnou
cenu: 70 Kč/45 min. Registrace
nutná předem (kontakt níže).

VLC Club
Biblický Klub angličtiny pro děti
8 – 15 let každé úterý od 16.30.
Výuka zábavnou formou kvízů,
rozhovorů, her a  příběhů. Cena
bloku 10 hodinových lekcí:
800 Kč, cena jednotlivé lekce:
100 Kč.

Nový život
Každé úterý od 18.30 – je místem
setkávání lidí, kteří se potýkají v ži-
votě s podobnými problémy a pře-
kážkami. Tím, že se učíme se na-
vzájem povzbuzovat a  čerpat sílu
u  Boha, děláme kroky potřebné
k tomu, abychom překonali svá zra-
nění, komplexy a  zlozvyky. Nový
život je bezpečné prostředí, kde se
nemusíte přetvařovat.

Ostatní setkání v Life Centru
Každou neděli v 10.30 setkání cír-
kve, jak ji možná neznáte. Církev
Nová naděje sbor Nové začátky je
společenstvím křesťanů z různých
koutů světa, s  různým společen-
ským i  etnickým pozadím
(www.novezacatky.cz). Současně
s anglicko-českým programem pro
dospělé máme pro děti i živou a zá-
bavnou Církev pro děti (2 – 12 let). 

Další informace najdete na našich
internetových stránkách 
www.v-life-center.com nebo na
tel.: 605 230 677. 

Najdete nás ve vestibulu stanice metra Vysočanská, východ
směr ulice Sokolovská.

Vysočanská Life Center 
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Pobytové tábory
1. - 10. 7.  PESTRÝ MIX
Sport, tvoření, příroda, aerobik,
výlety a hry.
Věk: 8 - 14 let. Cena: 2900 Kč

4. - 11. 7.  KRTEČEK V ŠUMBURKU
Krteček a jeho kamarádi, které
děti znají z večerníčků, provede
děti týdenním táborem.
Věk: 6 - 9 let. Cena: 2100 Kč

9. - 18. 7.  HRY BEZ HRANIC
Tábor plný netradičních pohybo-
vých her a sportovních disciplín.
Věk: 9 - 14 let. Cena: 2600 Kč

11. - 25. 7.  WILD WILD WESTEC
Přidej se k nám na letní expedici
plnou zábavy a her. 
Věk: 10 - 16 let. Cena: 3440 Kč

17. -  31. 7. PIRÁTI
Vrátíme se do dob, kdy moře i pev-
ninu okupovali piráti.
Věk: 9 - 15 let. Cena: 3900 Kč

18. - 24. 7. ZA SKŘÍTKY DO PO-
HÁDKY 
Pojeďte s námi za skřítky do po-
hádkové země v Nesvačilech.
Věk: 6 - 10 let . Cena: 2435 Kč

31. 7. - 14. 8. MEZIGALAKTICKÉ
H.R.I.
Vesmírné setkání mimozemských
civilizací.
Věk: 8 - 14 let . Cena: 2850 Kč

31. 7. - 14. 8.  TO NEZNÁTE TRPAS-
LÍKY!
Pomožte trpaslíkům získat zpět
ztracené království i bájný draho-
kam Arcikam. 
Věk: 7 - 12 let. Cena: 3200 Kč

Příměstské tábory 
1. - 2. 7. a 7. - 9. 7. ZEMĚKOULE
Poznávání kontinentů prostřed-

nictvím her, soutěží a tvořivých
činností.
Věk: 7 - 14 let. Cena: 100 Kč/den.
Pracoviště Černý Most

12. - 16. 7.  FOTOGRAFICKÝ
Příměstský  tábor zaměřený zej-
ména na fotografování. Výlety za
fotografiemi.
Věk: 12 - 17 let. Cena: 100 Kč/den.
Pracoviště Černý Most

19. - 23. 7. TANEČNÍ
Vyzkoušíme si různé taneční styly
jako Break Dance, Hip hop,
Streat…
Věk: 8 - 14 let. Cena: 100 Kč/den.
Pracoviště Prosek

26. - 30. 7. SPORTOVNÍ
Sportovní disciplíny a soutěže celý
týden. 
Věk: 8 - 14 let. Cena: 100 Kč/den.
Pracoviště Prosek

2. - 6. 8. PESTRÝ TÝDEN
Každý den jiné zaměření spor-

tovní, tvořivé, za zvířaty, výlet, …. 
Věk: 7 - 13 let. Cena: 100 Kč/den.
Pracoviště Prosek

9. - 13. 8. STROJ ČASU
Každý den budeme v jiné histo-
rické době sledovat proměny
Prahy.
Věk: 8 - 14 let. Cena: 100 Kč/den.
Pracoviště Prosek

16. - 20. 8. HEJBNI KOSTROU
Příměstský sportovní tábor plný
různorodých aktivit jako plavání,
umělá stěna, míčové hry. 
Věk: 8 - 14 let. Cena: 100 Kč/den.
Pracoviště Černý Most

23. - 27. 8.  VÝTVARNĚ - POZNÁ-
VACÍ
Poslední týden prázdnin v umělec-
kém duchu. 
Věk: 8 - 14 let. Cena: 100 Kč/den.
Pracoviště Prosek 

jp

Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9 – Prosek, tel.: 286 884 456, fax: 286 884 457, 
gsm: 605 486 587, e-mail: info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.

Dům dětí a mládeže: Pojeďte s námi na letní tábory 

Pro děti
Kroužky pro děti - zpívánky, mini-
tanečky, angličtina pro nejmenší,
sportovní hry, flétnička, dětský ae-
robic, studio pro nejmenší, cvičení
hrou.
Studio ŽÍŽALA (pondělí 16.00-
16.45) pohybově zaměřené hry pro
děti od 2 let s doprovodem rodiče 
Studio POHÁDKA (úterý 15.00-
15.45) tvoření a základy drama-
tické výchovy pro děti od 4 let 
MINITANEČKY pro děti od 3 let
(pondělí od 17.00 - 17.45)
Doučování pro žáky a studenty
Baby masáže - instruktážní kurz
masírování 
Hlídání dětí - pondělí, středa,
pátek dle objednání
Miniškolka - Chvilky bez maminky
v úterý a ve čtvrtek 
Dětské narozeninové oslavy -
s  programem přiměřeným věku
oslavence
Dětské hřiště - volně přístupné 

Pro dospělé
– Jazykové kurzy - výuka anglič-

tiny a jiných jazyků v malé sku-
pině i doučování 

– Kurzy angličtiny pro maminky
s hlídáním dětí

– Pronájem vnitřních prostor na
školení, semináře či oslavy

– Cvičení a sport pro ženy všech
věkových kategorií 

– Taichi  -  „meditace v pohybu“.
Jedná se o vnitřní pomalou
formu tance vycházející z čín-
ského bojového umění. Dobrá
prevence proti stresu. Asistentka
a instruktorka: Iva Lhotská.

Akce pro veřejnost
17. 3. 10.30 - 12.00 hod. - Osvětová
přednáška o trénování paměti 
(Vstup zdarma)
Neustále hledáte klíče nebo brýle,
nepamatujete si, kam jste věc uložili,
zapomínáte, co jste chtěli nakoupit
a pro co jste vlastně šli do té lednice?

NÁRODNÍ TÝDEN PAMĚTI vy-
hlásila Česká společnost pro tré-
nování paměti a mozkový jog-
ging, probíhá od 15. - 21. 3. 2010.
V průběhu tohoto týdne budou
v celé naší republice probíhat
kurzy a semináře, ve kterých lek-
toři představí účastníkům různé
typy aktivizačních programů.
Cílem je ukázat nejen seniorské
populaci, že si ještě docela slušně
pamatuje. Stačí poradit, jak na
to. Trénování paměti je efektivní
nástroj proti krátkodobému sní-
žení mentálních schopností, a zá-
roveň rychlá cesta ke zvýšení se-
bevědomí.
Připravujeme pravidelné kurzy
trénování paměti pro veřejnost! 

23. 3. 2010 od 16.00 hod. - Veliko-
noční tvoření 
S  příchodem jara jsme pro vás
připravili velikonoční tvořivou
dílničku. Můžete se těšit na

pestrý program. Děti si  s  rodiči
ozdobí různými technikami va-
jíčka, vyrobí si velikonočního za-
jíčka či slepičku. Starší děti si
mohou vyzkoušet, jak se plete po-
mlázka a netradiční zdobící tech-
niky. Naučíme se také veliko-
noční koledy a lidové říkanky,
které k Velikonocům patří. 

30. 3. 2010 od 16.00 hod. - Z po-
hádky do pohádky 
Děti čeká setkání s pohádkovými
bytostmi v  okolí našeho centra.
Každá z postav pro ně bude mít
připravené různé soutěžní a vě-
domostní úkoly, připomenou si
tak tradiční české pohádky
a naučí se oblíbené pohádkové
písničky. Součástí programu
bude i divadelní vystoupení
s loutkami v anglickém jazyce. 

rn

Centrum volného času, Lovosická 610/21, Praha 9 – Prosek, www.cvcpraha9.cz, tel.: 604 298 492, 286 581 591

Program pro všechny v Centru volného času na Proseku
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Chceš-li naplnit svůj sen – pro-
buď se, říká klasik. Navzdory

svému věku nemá Katka – jako
snad každá dívka - jen hlavu v ob-
lacích, ale hodiny a hodiny sedí
u klavíru a pilně cvičí. Na konzer-
vatoři Jaroslava Ježka studuje

prvním rokem klasický a jazzový
klavír, od příštího školního roku
bude ještě navštěvovat skladbu
jako druhý hlavní obor. Zároveň
posledním rokem studuje skladbu
v  oddělení populární hudby Zá-
kladní umělecké školy na Proseku.

Školu také často reprezentovala na
celostátních skladatelských soutě-
žích, kde obsazovala přední místa.
Tradičně se jako skladatelka a in-
terpretka zúčastňuje přehlídek,
jako „Skladatelé dětem, děti skla-
datelům“, koncertů na Gymnáziu
Jana Nerudy nebo „Praha –
Vídeň“. Její skladby jsou interpre-
továny na základních uměleckých
školách.

Jen tak improvizuji
Pokud byste chtěli z Katky dostat
zaručený recept na napsání skvělé
hudební skladby, nedočkáte se ho.
„Chvíli na klavír cvičím, chvíli jen
preluduji, až přijde téma. A pak si
za odměnu složím skladbičku,“
usmívá se Katka a dodává: „Pro-
tože - jak říká můj táta - skladba je
řemeslo a múzu si musíte přivo-
lat. Sama od sebe si na vás ne-
sedne. A když chcete dobře sklá-
dat hudbu, musíte také dobře hrát
na klavír.“
Katka ví, že chce-li prorazit
v dnešní silné konkurenci v oblasti
filmové a scénické hudby, musí se
umět pohybovat ve všech žánrech
od současné vážné hudby až po

jazz a populární muziku všech
stylů. A samozřejmě zvládnout
i techniku, bez níž se dnešní skla-
datel neobejde. Ručnímu psaní
not do notové osnovy už odzvo-
nilo a domácí studio, v němž je
možné nahrávat demosnímky
v dobré zvukové kvalitě, je téměř
nezbytností.
„Pracuji na dvou počítačových
hudebních programech Cubase
a Sibelius,“ konstatuje mladá
skladatelka. „V programu Cubase
mám uloženo kolem padesáti de-
mosnímků populárních melodií
od jazzu přes šanson, rock,
střední proud i své představy mu-
zikálových a filmových melodií.
V  programu Sibelius pak mohu
pracovat na různých nástrojových
seskupeních či celých partitu-
rách.“
Pokud si chcete skladatelské i in-
terpretační umění Kateřiny Horké
sami poslechnout, přijďte na její
absolventský koncert. Koná se
v Základní umělecké škole na Pro-
seku  7. dubna od 18.15 hodin. 

mk
Foto: Jiří Pecka

Mladá hudební skladatelka z Proseka Kateřina Horká: 

Talent se neobejde bez píle
V šesti letech složila své první skladby, v osmi jí tiskem vyšla prvotina Rytmus pro tátu,
v deseti napsala první skladbu pro dechové nástroje, ve dvanácti spatřilo světlo světa její
první klavírní album Hvězdné dráhy, o dva roky později další klavírní album Svět snů
a fantazie a nyní šestnáctileté Kateřině Horké z Proseka vyjde album 14 filmových střípků.
A právě filmová a scénická hudba je Katčin velký muzikantský sen. 

Omasopustních radovánkách se
u nás dochovaly písemné zprávy

již ze 13. století. Naši předkové si na
bujaré oslavy velmi potrpěli. Tehdy
ovšem bývaly masopusty poněkud
hlučnější a rozpustilejší než dnes,
i když na Střížkově si s  našimi
předky nezadali… Letos se tu
13. února slavil masopust už po
osmé. A pomyslný klín mezi Vánoce
a Velikonoce rejem masopustních
masek opět vrazil Spolek za veselejší
Střížkov. Maškar bylo nepočítaně,
jedna nápaditější než druhá, hrálo
se, zpívalo, tancovalo, jedlo a pilo…
Zkrátka, prohloupil, kdo nepřišel.  

mk
Foto: Jana Jelínková

Na Střížkově byl masopust už poosmé

„Hudba je pro mě všechno,“ říká Katka, které velmi učarovala hudba
k filmové trilogii Pán prstenů nebo filmu Tenkrát na západě. „Poslou-
chám všechny hudební žánry, všechno se snažím vstřebat, a když už
jsem unavená, zase si pustím muziku nebo sednu ke klavíru, abych 
dobila baterky.“

Mladá skladatelka má doma
malé nahrávací studio 
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Zátah Vysočany
Policisté ČR z  obvodního oddě-
lení Vysočany spolu s městskými
policisty zkontrolovali při policej-
ním zátahu 28. ledna celkem 108
osob. Po třech z nich bylo vyhlá-
šeno celostátní pátrání pro záva-
žnou trestnou činnost a byl na ně
vydán příkaz k  zatčení. Skončili
v  cele předběžného zadržení.
Další dva lidé – cizinci – neměli
povolení k pobytu v ČR a byli pře-
dáni cizinecké policii.
„Prověřili jsme čtrnáct heren, barů
a restaurací, zahrádkářské kolonie
U Elektry a Pod Smetankou, nád-
raží železniční stanice Praha
- Libeň a ubytovnu Siesta Podko-
vářská,“ vypočítává komisař
Jaroslav Mráz, vedoucí Místního
oddělení Police ČR Vysočany a do-
dává: „Tedy místa, kam se stahují
kriminální živly. Například v pří-
padě jmenovaných zahrádkář-

ských kolonií jsme měli poznatky
o několika desítkách bezdomovců,
jež tady žily a kradly v  okolí.
V  chatkách jsme také několikrát
objevili drogové varny. Ojedinělé
nebylo, že jsme narazili na řidiče,
kteří si sem pro drogy jezdili, a ří-
dili pod vlivem návykových látek.“ 
Kapsáři a drobní zlodějíčkové zase
často řádí na libeňském nádraží,
i když v tomto případě by se vypla-
tila i větší obezřetnost cestujících.
Usne-li někdo na lavičce, jakoby si
o okradení říkal.

Policejní kontroly i v únoru
Herny, restaurace, ubytovny a řidiči
jezdící pod vlivem alkoholu či drog
ve Vysočanech a na Proseku se ocitli
v hledáčku policie také 9. února. Cíl
byl jediný: snížit nápad trestné čin-
nosti v Praze 9, zkontrolovat uby-
tovny, kde se často nacházejí cizinci
bez povolení k pobytu u nás. Akce

se zúčastnila Cizinecká policie
Praha, speciální pořádková jed-
notka, kriminální policie, policisté
místních oddělení Vysočany a Pro-
sek, Městská policie Praha. Policisté
při ní zadrželi 15 osob, po nichž
bylo vyhlášeno celostátní pátrání
pro závažnou trestnou činnost,
a zkontrolovali na 180 vozidel – ně-
kolik řidičů nemělo řidičské opráv-
nění, jeden byl opilý, a 617 osob.
„Podobné policejní akce vítáme
a usilujeme o ně v rámci commu-
nity policing,“ konstatuje radní
Prahy 9 Adam Vážanský, zodpo-

vědný za oblast bezpečnosti. „Po-
stupy, které z community policing
vycházejí, jsou založené na spolu-
práci policie, samosprávy (rad-
nice), místních organizací a veřej-
nosti. Všechny tyto složky spolu
musí komunikovat, shodnout se
na společných problémech v  ob-
lasti bezpečnosti a společně hledat
a přijímat řešení. A u nás volají lidé
po častějších policejních kontro-
lách a vzhledem k poměrně vyso-
kému počtu ubytoven také ve spo-
lupráci s cizineckou policií.“ 

mk

Bezpečně se v ulicích Vysočan necítila loni v červnu, kdy se konalo veřejné setkání občanů se zástupci Policie ČR, městské
policie a radních Městské části Praha 9, polovina dotazovaných. Jako nejčastější důvod uváděli výskyt problémových osob
a nedostatečnou pochůzkovou činnost městských policistů i Policie ČR. Na přelomu ledna a února letošního roku se to však
policisty v ulicích jen rojilo.

K bezpečnosti přispívají časté policejní zátahy

„Pomáhat jsme poslali ty, kteří
nebyli v přímém výkonu

služby, aby se neoslabily pravidelné
hlídky. Takže sníh uklízeli ředitelé,
náměstci, techničtí pracovníci nebo
přestupkáři,“ informoval obvodní
ředitel Městské policie v Praze 9
Vlastimil Olič.
Každé ráno se vytvořily tří až čtyř-
členné pracovní skupiny, které do-
staly na starost určitý úsek ulice
a pustily se například do čištění pře-
chodů, aby mohli chodci bezpečně
přecházet. Strážníci ale neodhrabo-
vali jen sníh, pomáhali také s od-
straňováním bílé nadílky na chodní-
cích, křižovatkách nebo například
v okolí škol. 

„Městští policisté byli rádi, že
mohou prokázat svou prospěšnost
občanům i mimo jejich běžné úkoly.
Do akce se zapojily stovky našich
lidí,“ konstatoval náměstek praž-
ského primátora Rudolf Blažek, do
jehož kompetence bezpečnost
v hlavním městě spadá.
V okrajových částech metropole
zase strážníci bojovali se závějemi.
Vlastimil Olič upřesnil, že se s nimi
potýkali hlavně na silnicích dru-
hých, třetích tříd v okrajových čás-
tech Letňan, Kbel a Satalic. 

Prý se fotí se sněhulákem…
Strážníci ale neřešili jen problémy
s nadbytkem sněhu. Městští poli-

cisté přijali i stížnost, že se jedna
z hlídek městských policistů ne-
věnuje svým povinnostem a fotí
se se sněhulákem v parku Pod-
vinní. Nakonec se podle Vlasti-
mila Oliče ukázalo, že nařčení
strážníci sněhuláka fotografovali
proto, že měl vymodelované po-
prsí a podle jedné obyvatelky
městské části tak ohrožoval
mravní výchovu dětí. „Strážníci
problém vyřešili, vulgární vylep-
šení odstranili a sněhuláka vyfo-
tili. Rozhodně to nebylo tak, že
by si hlídka krátila v parku dlou-
hou chvíli,“ uvedl ředitel. 

teg

Zásluhu na dobrém zvládnutí nečekané zimní sněhové kalamity v metropoli mají pražští
městští strážníci. Pomáhali odhrabovat zapadané přechody a řešili zapadaná vozidla. Hlídali
také nebezpečné úseky, kde hrozilo, že na chodce nebo zaparkovaná vozidla spadne ze
střechy nebezpečná a těžká sněhová čepice nebo rampouchy.

Strážníci pomáhali během
sněhové kalamity

Přednáška, kterou vedli zástupci
z preventivního odboru Městské po-
licie Praha za účasti radního „de-
vítky“ Adama Vážanského, se se-
tkala se značným zájmem občanů.
Hovořilo se o nejrůznějších druzích
živelných pohrom, velký prostor byl
přitom věnován především povod-
ním, ale také o tématu často zmiňo-
vaném v poslední době - terorismu.
Posluchači se rovněž seznámili
s hlavními evakuačními zásadami.
Kromě užitečných informací získali
i praktické pomůcky, které jim
mohou být užitečné při přivolání
pomoci ve výjimečných situacích. 
A protože Městská část Praha 9
dostala na tuto akci velmi pozitivní
ohlasy, plánuje, že do letních
prázdnin znovu osloví odborníky
z městské policie.  

mt

Ochrana člověka při
mimořádných životních
situacích – to byl název
semináře, který se 21. ledna
uskutečnil na radnici v Praze 9.

O preventivní akce
městské policie je
zájem
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9. 3. úterý 19.30
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA
HMYZU - Divadlo AHA!
Satirická alegorie o lidském spole-
čenství. Činohra s výraznými hu-
debními, pohybovými a výtvar-
nými prvky. 
Hudba: P. Zeman, choreografie: R.
Vizváry, scéna a kostýmy: L. Ko-
nopíková a M. Král, produkce: M.
Král, tech. spolupráce: M. Kyliá-
nek, R. Suchan, L. Vlasáková.
Hrají: R. Klučka, M. Bittnerová, P.
Bečková, N. Topinková, V. Ha-
draba, K. Nohýnek, M. Mazal, O.
Černý, M. Juřica. 
Úprava, texty písní a režie: M. Po-
korný

10. 3. středa 19.00
Posezení u cimbálu – pořádá Slo-
vácký krúžek v Praze

16. 3. úterý 18.00
Den učitelů
Milan Drobný + Jolana Smyčková
(členka divadla Semafor), Yvona
Přenosilová + kapela Starý koně
(pop, country)

17. 3. středa 19.30
Swingová tančírna 30. let – Praž-
ský swingový orchestr Jana Ma-
touška   
Zpívá: P. Ernyiová

22. 3. pondělí 9.30
SPIRITUÁL KVINTET - koncert

23. 3. úterý 17.30
Přednáška PhDr. Marty Foučkové

29. 3. pondělí 19.30
PEPA FOUSEK - recitál

30. 3. úterý 16.00
Jarní akademie - ZŠ Litvínovská

31. 3. středa 19.30
HOP TROP – koncert

Klub KOCOUR 
klub v divadle GONG

11. 3. čtvrtek 19.30
KÁMEN ÚRAZU
www.kamenurazu.cz

18. 3. čtvrtek 19.30
LÁŽO PLÁŽO - www.lazoplazo.cz

25. 3. čtvrtek 19.30
ŠUPLÍK - www.suplik.eu

GONG DĚTEM

9. 3. úterý 10.00
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA
HMYZU
Satirická alegorie o lidském spole-
čenství. Činohra s výraznými hu-
debními, pohybovými a výtvar-
nými prvky. 
Hudba: P. Zeman, choreografie:
R. Vizváry, scéna a kostýmy: L.
Konopíková a M. Král, produkce:
M. Král, tech. spolupráce: M. Ky-
liánek, R. Suchan, L. Vlasáková.
Hrají: R. Klučka, M. Bittnerová, P.
Bečková, N. Topinková, V. Ha-
draba, K. Nohýnek, M. Mazal, O.
Černý, M. Juřica. Úprava, texty
písní a režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 14 let.

10. 3. středa 10.00
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Veselá hudební pohádka.
Scéna: R. Dubovský a Z. Hadra-
bová, kostýmy: P. Vykoukalová,
hudba: P. Moravec, texty písní: M.
Pokorný a M. Moravcová, světla
a zvuk: M. Puha. Hrají: N. Topin-
ková/K. Viktorinová, V. Hadraba,
Z. Hadrabová/E. Hromníková, K.
Nohýnek. Dramatizace, texty
písní a režie: M. Pokorný. Pro děti
od 3 let.

12. 3. pátek 10.00
H. Ch. Andersen, F. Pavlíček: 
PASÁČEK VEPŘŮ
Pohádka o princezně, která až po
těžkých zkouškách pochopila, že
láskyplné srdce má větší cenu než
pýcha a třpytivé bohatství.
Scéna, kostýmy a masky: M. Král,
hudba k písním: P. Zeman, světla
a zvuk: M. Puha. Hrají: K. Nohý-
nek, Z. Hadrabová, M. Mazal, Y.
Jelénková, P. Bečková, I. Čer-
mák/M. Král. Úprava a režie: M.
Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

13. 3. sobota 15.00
P. Nohýnková: PIKY, PIKY NA
HLAVU!
Veselé a hravé leporelo, které děti
seznamuje s  nejkrásnějšími, ale

polozapomenutými příběhy a verši
dětské literatury. Výprava L. Ko-
nopíková, hrají: N. Topinková a K.
Nohýnek. Režie: P. Nohýnková.
Pro děti od 3 let.

15. 3 pondělí 9.00 a 11.00
K. Poláček, O. Lážnovský:
BYLO NÁS PĚT
Nezbedná komedie o klukovinách
jedné party.
Hudba: P. Kovařík, výprava: P. Vy-
koukalová, as. režie: K. Viktori-
nová. Hrají: P. Vršek, G. K. Hašek,
J. Škvrna, V. Hadraba, D. Nová, K.
Viktorinová/A. Kulovaná, P. Beč-
ková, O. Lážnovský/D. Šváb.
Režie: O. Lážnovský. 
Pro děti od 8 let.

17. 3. středa 10.00
Malá scéna - Divadlo Z Praku: 
O ČERVENÉ KARKULCE, aneb to je
ale náhodička, co?!
Scéna a loutky: P. Vykoukalová.
Hrají: J. Škvrna a K. Zima. 
Pro děti od 3 let.

18. 3. čtvrtek 10.00
P. Cmíral: POHÁDKA O POPELCE
Poetický příběh o vítězství dobra
nad zlem, plný tajemných kouzel
a pohádkových zázraků.
Scéna: Z. Hadrabová, kostýmy
a výtv. spolupráce: M. Král,
loutky: Z. Hadrabová a M. Mazal,
hudba: P. Zeman, choreografie: P.
Štěpánek. Hrají: N. Topinková, K.
Nohýnek, V. Hadraba, P. Bečková,
M. Mazal, J. Albrecht, L. Vlasá-
ková. Úprava a režie: M. Pokorný.
Pro děti od 4 let.

19. 3. pátek 10.00
V. Vančura, M. Pokorný: KUBULA
A KUBA KUBIKULA
Veselá písničková pohádka o bu-
bácích, kterých se nemusíte bát.
Scéna: R. Dubovský, kostýmy
a loutky: P. Vykoukalová, hudba: T.
Uhlík, choreografie: A. Stodolová-
Laštovková. Hrají: J. Škvrna, J.
Šantroch, V. Hadraba, J. Stich, P.
Bečková/K. Viktorinová. Dramati-
zace, texty písní a režie: M. Po-
korný. Pro děti od 4 let.

20. 3. sobota 15.00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence
a jeho kamarády z broučičího
světa? Brouka Pytlíka, Berušku,
Pavouka Poutníčka nebo Pana
Šneka? Inscenace zachovává ne-
zaměnitelnou Sekorovu poetiku,
kterou umocňuje písničkami.
Scéna: R. Dubovský, J. Škvrna,

kostýmy: Z. Hadrabová, hudba: P.
Moravec. Hrají: V. Hadraba, R.
Klučka, J. Škvrna, Z. Hadrabová,
K. Nohýnek a M. Mazal. Úprava,
texty písní a režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

25. 3. čtvrtek 10.00
C. Collodi: PINOKIO
Bezdětný řezbář Gepetto si pro po-
těšení vyřezal z  očarovaného po-
línka loutku - panáčka s dlouhým
nosem Pinokia. Jeho největší tou-
hou bylo stát se opravdovým klu-
kem, a tak se vydal do školy a do
světa... Dramatizace a dramatur-
gie: M. Machačíková, scéna: L.
Konopíková, kostýmy: M. Král.
Hrají: P. Bečková/K. Viktorinová,
R. Klučka, J. Stich, V. Hadraba, M.
Mazal, M. Burešová, O. Černý, L.
Vlasáková. Režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

26. 3. pátek 10.00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Pro děti od 4 let.

27. 3. sobota 15.00
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRO-
DRUŽSTVÍ KOCOURKA MO-
DROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom,
jak kočičí kluk poznával svět.
Hudba: P. Zeman, choreografie: P.
Štěpánek, výprava a masky: M.
Král, as. režie: K. Viktorinová,
světla a zvuk: M. Puha. Hrají: G.
K. Hašek, P. Bečková, N. Topin-
ková/K. Viktorinová, K. Nohýnek,
V. Hadraba, R. Klučka. Dramati-
zace, texty písní a režie: M. Po-
korný. Pro děti od 3 let.

28. 3. neděle 15.00
Divadlo Lampion Kladno
M. Pacek, R. Prošková: PUTOVÁNÍ
SMŮLY ZA ŠTĚSTÍM
Představení uvádí agentura FOI-
BOS v rámci přehlídky České di-
vadlo 2010

29. 3. pondělí 10.00
P. Nohýnková: PIKY, PIKY NA
HLAVU!
Malá scéna
Pro děti od 3 let.

31. 3. středa 10.00
Malá scéna – Divadlo Z  Praku: 
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE
Aneb hodně veselá pohádka o Je-
níčkovi a stařence, Perníčkovi
a Mařence.
Scéna: R. Dubovský, loutky: P. Vy-
koukalová. Hrají: J. Škvrna a K.
Zima. Pro děti od 3 let.
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... více než dialýza ...

Nové dialyzační středisko s nefrologickou 
ambulancí ve vysočanské poliklinice.

Volejte 284 683 292

▼ŘÁDKOVÁ INZERCE

Kleo – sdružení pro bytová družstva
a společenství vlastníků nabízí 
vedení účetnictví a likvidace 
bytových družstev. Za příznivé ceny
kvalitní práci. Tel.: 721 28 23 79

Bytová jádra, rekonstrukce, obkla-
dačské i drobné zednické práce,
malování, plovoucí podlahy atd.
skutchan@seznam.cz. 
Tel.: 720 391 187

Který senior/ka naučí 64letou ženu 
německy.  Tel.: 602 952 095

Koupím byt nebo rod. dům kdekoliv
v Praze, i ve špatném stavu, na 
velikosti ani vlastnictví nezáleží,
může být i za odstupné - nájemní,
družstevní, LBD, i nečlena družstva,
služební, podnikový, před privatizací
apod., dekret do výměny mám. 
Nechám čas na vystěhování, uhra-
dím za vás případné dluhy na nájmu,
exekuce, privatizaci atd., vyřídím
i právně velmi komplikované případy,
stáhnu soudní výpově�, žalobu atd.
Koupím i byt neoprávněně obsazený,

s nežádoucím nájemníkem, příp.
dám náhradní byt či domeček mimo
Prahu a doplatek apod. Platím 
v hotovosti, záloha možná ihned.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Převody družstevních bytů do 
osobního vlastnictví. 
Tel.: 724 304 603, www.consultum.cz

Hledáme menší byt k pronájmu
v Praze a okolí, pro 2 osoby - 
nekuřáci bez zvířat. Na zařízení 
nezáleží. Volejte prosím na
tel.: 220 806 245, 605 845 088

Nabízíme dva byty k pronájmu na
Praze 9, 1+kk za 8500 Kč vč. a 2+kk
za 10 500 Kč včetně poplatků. 
Zařízení na dohodě.
Tel.: 777 020 180, 220 876 874

Knihy i knižní pozůstalost koupím 
i odvezu. Tel.: 286 891 400

STĚHOVÁNÍ BYTŮ, PIANIN. VYKLÍ-
ZENÍ BYTŮ, POZŮSTALOSTÍ. ZAPŮJ-
ČENÍ BAL. MATER. TEL.: 602 253 777 

Zdravotnické zařízení
POLIKLINIKA PROSEK
Lovosická 40/440, Praha 9
Informace z oblasti zdravotnictví,
kontakty a nabídky zdravotnických
služeb nabízí na nových webových
stránkách www.poliklinikaprosek.cz

Oceňování nemovitostí. znalecké 
posudky. Tel.: 603 429 574

Dobročinný bazar nadačního fondu
Pomozte darem zve k nákupům na
www.pomozte-darem.cz

Čistíme koberce a čalouněný náby-
tek - mokrou metodou profi strojem
Kärcher. Cena od 15 Kč/m2. Doprava
po Praze 9 zdarma. Tel.: 777 717 818

Provedu zednické a malířské práce
všeho druhu. vč. obkladů, dlažby,
elektroinstalace, vody a bytových
jader. Levně, kvalitně a rychle. 
Tel.: 606 203 760

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ,
I LAKÝRNICKÉ PRÁCE + 
ŠTUKOVÁNÍ, STĚRKOVÁNÍ 
TEL.: 606 227 390,
E-MAIL: JSAIFRT@SEZNAM.CZ  
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▼ KOMERČNÍ PREZENTACE
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Koncerty
Konají se v obřadní síni vysočan-
ské radnice, Praha 9, Sokolovská
324/14. Bezbariérový vstup. 
(2. p./výtah). Omezená kapacita
sálu. Vstup volný.
25. března v 19 hodin
„Světová klavírní tvorba“ v podání
skvělé pianistky Jitky Čechové

Návštěvníci pravidelných kon-
certů na radnici jistě ocení tuto
mladou temperamentní sólistku
vybavenou velkým technickým mi-
strovstvím, která získala titul lau-
reáta v  řadě mezinárodních sou-
těží. Jako sólistka je velmi vysoko
ceněna kritikou v  mnoha evrop-
ských zemích a také v zámoří (Ji-
hoafrické republice, Jižní Americe
či Japonsku), kde spolupracuje

s významnými orchestry (Symfo-
nický orchestr FOK, Symfonický
orchestr SWR, Jihoněmecká fil-
harmonie Konstanz,  Bamberští
symfonikové, Pražská komorní fil-
harmonie, Mnichovští symfoni-
kové, Symfonický rozhlasový or-
chestr Montevideo, Symfonický
orchestr Durban) a vystupuje se
sólovými a komorními programy.
Program: 
Sonáta a moll - W. A. Mozart
Klavírní sonáta č. 2 d moll - S. Pro-
kofjev
Sny - B. Smetana

31. březen v 18 hodin 
Jarní koncert mladých talentů
Koncert studentů Pražské konzer-
vatoře a hudebního oddělení Gym-
názia Jana Nerudy v  Praze, úča-
stníků Kociánovy houslové
soutěže.
Program: H. Wieniawski, J. Ko-
cián, J. Matys, L. van Beethoven,
B. Martinů

Vysočanská „V“ 
15. března ve 13.30 hodin
Karlův most a jeho historie – Most

mezi břehy času 
Zajímavosti, mýty a mystéria
o stavbě mostu. Hvězdárna a pla-
netárium v  Královské oboře 233,
Praha 7 – Holešovice. Sraz
v 13.15 hod. před vchodem s R. Pí-
chovou. Vstup volný. Kapacita sálu
200 míst.

18. března ve 14 hodin 
Vycestujeme do Afriky 
Přednáška s projekcí, ukáz-
kami    hry na bubny a  tancem
o Africe a Angole (Česko - africká
společnost). Přednáší absolvent
psychologie fakulty v Olo-
mouci Mpaka José-Paulo z Angoly.
Zasedací místnost  Úřadu Městské
části Praha 9, Sokolovská 14, nová
budova, 2. p., vstup volný.

GALERIE 9
Vysočanská rad-
nice, Sokolovská
324/14 Praha 9 
– Vysočany, tel.:
236 041 292

otevřeno: pondělí až čtvrtek od 10
do 19 hod.

do 18. března
SYMBIÓZA  
Iris Kolářová - netkané tapiserie
Miloslav Kolář - grafika

23. března až 1. dubna
Gong dětem 
Výtvarné práce dětí ze soutěže in-
spirované divadlem pro děti. Ve
spolupráci s OKD Gong.
23. března až 15. dubna
Nevidíme, neslyšíme, ale cítíme
Pohled do světa lidí s hluchoslepo-
tou. Ve spolupráci s Klubem přátel
červenobílé hole.
Historie a současnost Prahy 9 v do-
kumentech a fotografiích
Stálá expozice v historické budově
radnice

Kreativní dílna „Zastav se a tvoř“
Dílna je určena pro všechny vě-
kové kategorie, tvoříme zde pro ra-
dost, zábavu, štěstí, harmonii,
uklidnění. Za krátkou dobu mů-
žete z obyčejných věcí vytvořit ne-
obyčejné, na chvilku se odreagovat
od denního shonu a ještě si odnést
vlastní umělecké dílo. 
Vždy ve středu od 17 do 19 hodin.
10. 3. – kresba špejlí 
17. 3. – závěsné holubičky
24. 3. – Velikonoční výzdoba –

stojánky na vajíčka
31. 3. – Velikonoční výzdoba - za-

pichovátka
K účasti na dílně se nemusíte ob-
jednávat. 

Kam za kulturou

Pianistka Jitka Čechová

Návštěvníci Divadla Gong ve
Vysočanech měli 2. února

možnost shlédnout v režii O. Ko-
vaříka volné zpracování dramatu
N. V. Gogola Ženitba. Jednalo se
o třicátou reprízu divadelní hry Jo-
sefa Nitry a kol.: „To jsi teda pře-
hnal…“, kterou předvedlo divadlo
Post Scriptum zřizované Měst-
skou částí Praha 9. Ve svěží a místy

komické atmosféře bylo možno
pozorovat netradiční zpracování
tohoto klasického tématu s důra-
zem na prokreslení charakterů jed-
notlivých postav. Celkový dobrý
dojem z příjemně prožitého večera
umocnila humanitární sbírka
z  příspěvků na toto představení,
která byla věnovaná obecně pro-
spěšné společnosti Člověk v tísni

na pomoc Haiti. Na bankovní účet
této společnosti bylo amatérským
divadlem Post Scriptum zasláno
4200 Kč.  

POST SCRIPTUM hrálo pro Haiti

Knihovna Prosek

Měšická 3/806
Praha 9-Prosek
tel.: 286 881 064
Půjčovní hodiny:
úterý 9 - 19 hod.
středa 12 - 19 hod.
čtvrtek 9 - 19 hod.
pátek 9 - 15 hod.
sobota 9 - 12 hod.

Knihovna Vysočany

Zbuzkova 34/285
Praha 9-Vysočany
tel.: 283 893 593
Půjčovní hodiny:
úterý 9 - 19 hod.
středa-čtvrtek 12 - 19 hod.
pátek 9 - 15 hod.

Provozní doba 
knihoven v Praze 9

Posláním přehlídky České divadlo
2010, kterou organizuje agentura
Foibos, je prezentovat podstatnou
část mimopražské divadelní scény
v kulturním centru republiky, pre-
zentovat nejpozoruhodnější insce-
nace pražských divadel v regio-
nech a udělovat Ceny Českého
divadla, jimiž přehlídka podporuje
úsilí o kvalitu jednotlivých umělec-
kých výkonů. 

A co uvidíte v Gongu?
28. 3. v 15 hodin Divadlo Lampion
Kladno
Martin Pacek – Radka Prošková:
Putování smůly za štěstím
11. 4. v 19 hodin Studio Marta
JAMU Brno
Zoja Mikotová: Být sám 
„Představení v rámci přehlídky
České divadlo 2010 ve vysočan-
ském Gongu berte jako obohacení

divadelního života Prahy 9 o kva-
litní inscenace profesionálních
scén mimopražské provenience,“
říká radní Prahy 9 Adam Vážan-
ský. „Rádi bychom, aby takový-
chto kvalitních uměleckých vý-
konů mohli diváci v Gongu vidět
více, a věříme, že do našeho nově
zrekonstruovaného divadla přilá-
káme další soubory divadel men-
ších forem.“ 

Dvě představení z jarní části přehlídky České divadlo 2010 můžete poprvé v její historii vidět
28. března a 11. dubna ve vysočanském divadle Gong.

Přehlídka České divadlo 2010 v Gongu
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Přesto, že celá řada výtvarných
umělců, kteří v Praze 9 žijí a pra-

cují, již v Galerii 9 vystavovala, jsme
si velmi dobře vědomi toho, že má-li
někdo představit široké odborné
i laické veřejnosti a zároveň samot-
ným výtvarníkům ucelený a aktu-
ální přehled veškerého výtvarného
dění v regionu, měla by to být právě
městská část, a tedy Galerie 9.
Rozhodli jsme se tedy uspořádat
1. ročník Salonu Prahy 9 s cílem
umožnit v  dvouletých intervalech
pravidelná přátelská a možná
i konfrontační setkání profesionál-
ních výtvarných umělců celé pů-
vodní velké Prahy 9 a jejich prací
z posledních dvou let. Zachytit je
v katalogu, a rovněž přizvat něko-
lik hostů, kteří mají k regionu ur-
čitý vztah. Výstava 1. Salonu Prahy
9 se uskuteční v  Galerii 9 v  listo-
padu tohoto roku, ale s  výzvou
k účasti se na vás obracíme již dnes.

Podmínky účasti na Salonu
Prahy 9
1. Na výstavu přijmeme 2 - 4 díla

vytvořená v  letech 2008 - 2010
(všechna závěsná díla s  háčky
pro zavěšení, pokud to vyžaduje
technika díla, pak v adjustacích
pod sklem; plastiky se zajištěním
stability nebo sokly - drobné
plastiky či jiná trojrozměrná díla
můžeme umístit do uzamykatel-
ných vitrin)

2. Fotodokumentace a podklady
pro katalog: Jedna portrétní fo-
tografie vystavujícího a dvě kva-
litní barevné reprodukce vystave-
ných prací s  popiskami (název
díla, rok vzniku, technika, rozměr

výška x šířka). Přijmeme barevné
fotografie do formátu A5 nebo
v digitální formě na CD - tisková
kvalita 300 dpi, formáty TIFF,
JPG. Tyto podklady budou auto-
rům vráceny spolu s pracemi po
skončení výstavy. Dále prosíme
o tyto údaje (jen pokud souhla-
síte s  jejich uvedením v  kata-
logu): datum a místo narození,
studia, výtvarné obory, jimž se
věnujete, nejdůležitější výstavy,
realizace, ocenění, zastoupení ve
sbírkách…, kontaktní adresa.

3. Nevratný účastnický poplatek
300 Kč bude použit pro tisk kata-
logu a zajištění vernisáže.

4. Vyplněnou přihlášku s dokumen-
tací a účastnický poplatek je
nutno odevzdat nejpozději do
31. 5. 2010 v Galerii 9 (vysočan-
ská radnice, Sokolovská 324/14,
Praha 9) v návštěvní době (pon-
dělí – čtvrtek 10.00 – 19.00
hodin).

5. O termínu převzetí prací pro vý-
stavu budete informováni včas pí-
semně nebo mailem na adresu,
kterou uvedete v přihlášce. Záro-
veň také dostanete formulář
předávacího protokolu.

6. Každý z  vystavujících obdrží
zdarma předem 5 pozvánek na
výstavu a při vernisáži 2 katalogy. 

7. V rámci spolupráce s MČ Praha
Zbraslav počítáme po skončení
výstavy Salon Prahy 9 s jejím pře-
nesením do výstavního prostoru
Městského domu na Zbraslavi.
O termínu vás budeme informo-
vat, stejně tak o termínu převzetí
prací zpět.

8. Vzhledem k  omezeným prosto-

rám Galerie 9 si vyhrazujeme
právo vystavit menší počet prací
každého autora.

Prosíme vás, abyste o Salonu
Prahy 9 informovali své přátele
a kolegy výtvarné umělce, kterým
se možná toto číslo Devítky nedos-
tane do rukou. Přihlášku můžete
podat nejen na originálním formu-
láři, ale i na jeho kopii či písemnou
formou s uvedením všech požado-
vaných údajů.

Jakékoli další informace k Salonu
Prahy 9 vám poskytne kurátorka
Galerie 9 mgr. Eva Kořánová, tel.:
737 540 969, e-mail: 
eva.koranova@tiscali.cz.
Doufáme, že první ročník Salonu
Prahy 9 bude ucelenou prezentací,
inspirujícím setkáním i základním
kamenem dobré tradice. Bez vás
toho ovšem nemůžeme docílit. 

Salon Prahy 9: 
Výzva pro výtvarné umělce „velké“ Prahy 9

SALON PRAHY 9 - 2010 – PŘIHLÁŠKA

Jméno:___________________ Příjmení:_____________________

Titul: _________________ Datum narození:_________________

Studium: _____________________

Adresa: ______________________________________________

____________________________ PSČ: ____________________

Telefon: ___________________ mobil:______________________

e-mail:_______________________ www: ___________________

Obor, ve kterém budu vystavovat: ___________________________

Speciální požadavky na instalaci: ___________________________

_____________________________________________________

Souhlasím se svou účastí na repríze výstavy na Zbraslavi 
ANO  /  NE  (nehodící se škrtněte)

Souhlasím s podmínkami účasti na Salonu Prahy 9 - 2010.

Datum: ____________________ Podpis: ____________________

Jiří Kubový (nar. 1950) origina-
litou a svébytností své tvorby

představuje unikátního umělce

nejen v rámci české, ale i světové
výtvarné kultury. Autorovy „ob-
razy“ krajin: plošné objekty paste-
lových barev zavěšené na bílých
plochách stěn, i prostorové insta-
lace s  náměty siluet ptáků se vy-
mykají tradičním formám výtvar-
ných artefaktů; ač jejich
minimalistický vid a konceptuální
princip výpovědi navozují mož-
nost přiřazení ke směrům mini-
mal artu a konceptuálního umění,
inspirační moment vzniku a po-

etická výpověď děl jim dává cha-
rakter vizuální poezie. Umělcova
tvorba byla již prezentována na de-
sítkách výstav, expozice v Galerii
Dion uvádí práce z poslední doby,
ve své většině vytvořené právě pro
tuto výstavu.

Galerie současného umění Praha
9, Na Pokraji 540/2, tel.: 283 881
111, e-mail: laru@dionart.cz,
http://www.dionart.cz  

ij

Už šestnáct let představuje Galerie 9 svým návštěvníkům díla nejrůznějších oborů a žánrů výtvarného umění. A z těch
šestnácti posledních pět v přízemí staré budovy vysočanské radnice, v komfortním prostoru, který umožňuje velkorysejší,
hlubší a širší prezentace. 

Krajiny duše
V Galerii současného umění
Dion se do 23. dubna 2010
koná výstava Jiřího
Kubového s názvem Krajiny
duše.

Krajina
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Ale vraťme se na úplný začátek
ke kořenům tohoto bojového

umění. Taekwon-do má předky ve
starých korejských bojových umě-
ních taekkyon – bojové umění za-
měřené na techniky nohou, a soo-
bakgi zaměřené na techniky
rukou, dále ve válečnickém bojo-
vém umění hwarangdo a v nepo-
slední řadě pochází ze známých
umění, jako je např. karate.  Zakla-
datelem taekwonda byl korejský
generál Choi Hong Hi, který celé
bojové umění vymyslel a sjednotil
do dnešní známé podoby. Název
Taekwon-do je tvořen ze třech
částí. Tae znamená noha či kop
nohou, kwon znamená ruka či
úder rukou a do je cesta v doslov-
ném překladu - tedy cesta rukou
a nohou. Taekwon-do se od svého
vzniku roku 1955 stále rozšiřuje
a stává se více populárním. Pod
vlajkou taekwonda dnes cvičí na
celé zeměkouli přes 42 milionů
cvičenců ve 120 zemích. Za jeho
popularitou je ucelená skladba
technik a postupný nenáročný roz-
voj cvičence.

Olympijský sport
Taekwon-do je oficiálním olympij-
ským sportem, trénuje se v armád-
ních složkách po celém světě a díky
známým osobnostem, jako byl
např. Bruce Lee (nositel I. danu

v  taekwon-do) ho můžeme vidět
i v kinech. Taekwon-do se skládá
ze čtyř soutěžních disciplín, sestav,
souboje, speciálních technik ve vý-
skoku, silového přerážení a ze se-
beobrany. Na závodech tak lze
spatřit přerážení desek ve výšce až
2,8 metrů či vidět závodníka, jak
bosou nohou přeráží desky až
10 cm silné.

Jak se cvičí na Proseku 
Do ČR se toto bojové umění do-
stalo v  roce 1987 a postupně se
rozšířilo do všech koutů naší repu-
bliky. Již více než osmnáct let se
vyučuje v Praze 9 na Proseku ve
škole Dan-Gun v Gymnáziu Lito-
měřická 726. 
Zde uvidíte děti od 6 let, ale i do-
spělé starší 45 let. Díky velikosti
klubu mohou děti cvičit v různých
technických skupinách odděleně
od dospělých a dospělí tak nejsou
nijak omezeni věkovými rozdíly.
Nestane se, že začátečník trénuje
s  cvičencem s černým páskem
nebo dítě s dospělým, jak je tomu
u menších oddílů. 
Trénink začátečnických skupin
dětí je zaměřen na všeobecnou
motoriku pohybu s  důrazem na
taekwon-do. Nejschopnější žáci
a junioři jsou ze školy Dan-Gun
zařazeni do Střediska talentované
mládeže, kde spolu s vybranými je-

dinci z ostatních oddílů trénují pro
případný vstup do české národní
reprezentace. 

Čeští reprezentanti
z „devítky“
Kvalitu školy Dan-Gun potvrzuje
fakt, že pro rok 2010 má klub hned
čtyři své zástupce v české národní
reprezentaci. Jsou to Petr Kutílek
(II. dan), Ondřej Malý (I. dan),
Ivan Šípal (II. dan) a Michal Rado-
tínský (I. dan). Poslední tři jmeno-
vaní se v březnu tohoto roku účastní
mistrovství Evropy v Itálii a v srpnu

odcestují na mistrovství světa do
Běloruska. Ivan Šípal se v  květnu
2009 vrátil z mistrovství Evropy se-
niorů, juniorů a veteránů ve Slovin-
sku, kde získal 1. místo v individuál-
ních sestavách, v týmové soutěži ve
třech kategoriích zlatou, stříbrnou
a bronzovou medaili. 

Přijďte i vy
V  květnu 2007 do školy zavítal
i prezident ČR Václav Klaus, pro
něhož členové klubu připravili ex-
hibiční ukázku s kompletním
předvedením všech soutěžních
disciplín. Škola se stále rozvíjí, do-
konce si vybudovala v  gymnáziu
sál se zrcadly a speciální podlahou
s  tatami, aby cvičenci svou tech-
niku i nadále zlepšovali. Při tré-
ninku v únoru jste ve škole mohli
uvidět i přípravu juniorské ná-
rodní reprezentace na letošní ME,
kterou trénuje hlavní trenér školy
Petr Poklop. Je nositelem V. danu,
dosáhl na nejvyšší titul - meziná-
rodní instruktor a v současné době
má povolení udělovat v  ČR vyšší
technické stupně. Právě technický
postup není ve škole nijak omezo-
ván. Můžete zde vidět dřívější za-
čátečníky, kteří dnes mají černé
pásky a nyní sami trénují své rato-
lesti. Taekwon-do není však jen
trénink, ale i způsob života, odrea-
gování od všedních starostí a po-
znávání sama sebe. 
Mnoho dalších informací o Škole
Taekwon-do Dan-Gun, o případ-
ném náboru pro dospělé a dětskou
přípravku v  měsíci březnu nale-
znete na http://dangun.taek-
wondo.cz, případně na tel.:
603 246 433.  

Text a foto: JK

Ještě před dvaceti lety jsme slovo taekwon-do neuměli ani vyslovit. Dnes víme, že se jedná
o korejské bojové umění zaměřené na sebeobranu. V Praze 9 se taekwon-do vyučuje již od
roku 1991 ve Škole Taekwon-do Dan-Gun.

Taekwon-do z Litoměřické

Trénink dětské přípravky

Trénink juniorské reprezentace v prostorách gymnázia
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Týmy ragbyových veteránů

mají svá mistrovství a právě

na těchto celosvětových nebo jen

evropských akcích se často obje-

vují ragbyové hvězdy ze sedmde-

sátých až devadesátých let, ale

rovněž i významné osobnosti

z oblasti průmyslu, vědy nebo

i kultury a politiky. Také čeští

ragbisté mají několik týmů vete-

ránů a nejstarší z nich je Old

Boys Praha.

„Od založení klubu v roce 1988

sehráli Old Boys Praha celkem

340 utkání, z toho 157 vítězných,

21 remíz a 153 prohraných (9 ut-

kání s neznámým výsledkem)

s celkovým skóre 5653:5409,“

svěřuje se se svojí statistikou

nový kapitán týmu veteránů An-

drej Hronec. 

„Na lednové schůzi veteránského

klubu došlo ještě k další změně.

Zvolili jsme nového prezidenta,

kterým se stal dosavadní kapitán

týmu a zemědělský inženýr Jiří Li-

vers. Dlouholetý prezident klubu

Slávek Petras totiž na vlastní žá-

dost odstoupil z funkce po jedna-

dvaceti letech a po dovršení život-

ního jubilea. Legendární ragbista

byl pak jednomyslně jmenován

doživotním čestným prezidentem

klubu,“ doplňuje informace

o ragby veteránů současný kapi-

tán Andrej Hronec. 

Rozšiřte řady Old Boys
Praha
Veteráni jsou každým rokem

velmi aktivní. Například v roce

2009 sehráli celkem 26 utkání,

z toho dosáhli jen 8 vítězství, 3 re-

mízy a utrpěli 15 porážek při

skóre 264:378. Některá utkání se

hrála na hřištích v Praze 9, a to

zásluhou zázemí ragbyových

klubů Sparty a Pragy. Není divu,

že tomu tak je, neboť ve veterán-

ském týmu Prahy hrají bývalí

hráči obou klubů. Na výsledcích

však měla značný podíl také sku-

tečnost, že soupeř m ěl většinou

o hodně mladší tým a Pražany

prostě jednoduše na trávníku

uhonil. Proto Old Boys Praha při-

vítají ve svých řadách další zá-

jemce – bývalé i dosud aktivní

hráče starší 35 let.

„Náš klub připravuje každoročně

pro své členy atraktivní program

zahrnující účast na všech tuzem-

ských veteránských akcích a ne-

jméně jednou ročně i atraktivní

zájezd do zahraničí. V roce 2011

chystáme například zájezd na

Nový Zéland, kde budeme hrát,

ale kam se jedeme také dívat,

neboť v tu dobu se tam bude

konat MS,“ poznamenal bývalý

ligový hráč, trenér a funkcionář

Jiří Livers. 

Stěžejními akcemi pro rok 2010

je účast na turnaji v Luxem-

bourgu, dále na turnaji Havířov-

ský krocan, zájezd na Maltu, or-

ganizace 2. ročníku turnaje Old-

Prague Ham, na který se již

přihlásilo 8 zahraničních týmů,

a na podzim účast na Georg

Holek Cupu v Olomouci. 

„Věřím, že činnost klubu bude po-

kračovat ve stejném duchu jako

v minulosti a tým sehraje mnoho

zápasů s týmy z celého světa

a bude propagovat naše ragby

a naší zem,“ dodal nový první

muž v čele ragbyových veteránů

Jiří  Livers. 

Text a foto: Petr Skála 
(ceskeragby.cz) 

AC SPARTA PRAHA PODVINNÝ MLÝN
Házená
6. 3. od 16.00 do 18.00 – HC Dukla Praha – HC Dvůr Králové 

Liga - stolní tenis
13. 3. od 14.00 do 18.00 – AC Sparta Praha – El Nino Praha 

Bojové umění v klecích
28. 3. od 17.00 do 21.00 – HELLS CAGE 2010 

FLORBAL  
6. 3. v 19.00 TJ Chodov - Bulldogs Brno

7. 3. v 16.00 TJ Chodov – Bulldogs Brno

13. 3. v 16.00 AC Sparta Praha – Tatran Střešovice

14. 3. v 16.00 AC Sparta Praha – Tatran Střešovice

S Devítkou za sportem

Ragby hrají muži, mládež, dokonce i ženy, ale věnují se mu
také veteráni. Veteránem se může stát každý ragbista, jemuž
je více jak 35 let. 

Ragbista Pragy Jiří Livers je předsedou
pražského klubu veteránů

Jiří Livers fotografuje atmosféru stadiónu v Marseille při MS 2007  

Pražané hráli také několik zápasů ve Francii jako ten, z něhož je foto-
grafie z roku 2007. Tehdy se tu konalo MS v ragby, na které se přijeli
dívat a při té příležitosti nedaleko Toulonu odehráli přátelské utkání
s místními, trochu mladšími veterány. 

29_sport_devitka  1.3.10  14:02  Stránka 23



Praha, která patří podle statistik k absolutní evropské špičce co se týká počtu
automobilů na obyvatele, rozhodně však nepatří ani k evropskému průměru
ohledně parkování a parkovacích míst. Pokud připočteme i obrovské množství
mimopražských řidičů, kteří denně dojíždějí do Prahy a parkují zde, nelze se
divit, že v Praze téměř nejde zaparkovat. Problémy s parkováním se nevyhýbají
ani Praze 9, naopak.Otázka řešení parkování je pak aktuálním a dlouhodobým
problémem.

Zavedení parkovacích zón pro rezidenty v Praze 9 nepřineslo téměř žádný
posun. Zkuste zaparkovat ve Vysočanech v okolí O2 Arény (Sazka Arény), když
se koná hokej nebo nějaká jiná akce, nebo v okolí stanic metra na Proseku i ve
Vysočanech ve všední dny. Parkuje se zde naprosto všude, hlavně pak nerezi-
denti bez karty, u Arény ti co přijeli  právě na ten hokej nebo jinou akci a u
stanic metra ti co přijeli za prací do Prahy a nechtějí platit za parkování na
parkovištích.

Položme si tedy základní otázku: Je možné dál tolerovat a udržet současný
stav parkování?  Určitě ne! Současný stav je alarmující a neudržitelný. Zaprvé si
středočeští motoristé zvykli parkovat, kde se jim to hodí – nejčastěji u metra.
Tím pádem se ztrácí parkovací plocha pro místní obyvatele. Zadruhé naprostá
absence kontrol a postihů  parkujících vozidel, je signálem pro ty neukázněné
řidiče, že tady si mohou zaparkovat kdekoliv a kdykoliv. 

Řešení se tak zdá relativně jednoduché, zvyšme kontroly a neukáznění řidiči
tady přestanou parkovat, opak je pravdou, najít optimální řešení je velmi
složité. Je potřeba se především zamyslet nad celkovou koncepcí parkování.
V první řadě, je potřeba zvýšit počty parkovacích míst, vytipovat vhodné
lokality a místa pro parkoviště a zároveň pro parkovací domy (garáže). Výs-
tavba parkovacích garáží nadzemních i podzemních, je do budoucna  jediná
možnost ke zvýšení počtu parkovacích míst. Dalším krokem by mělo rozhodně
být sjednocení systému parkování v celé Praze 9, tzn. zavedení rezidentních
zón na celém území městské časti Praha 9 s poplatky za parkování pro nerezi-
denty. V praxi by to znamenalo, že rezidenti „občané Prahy 9“ by vlastnili
parkovací karty, které by je opravňovali k parkování v celém obvodu Prahy 9,
kde cena by odrážela pouze výrobní náklady karty (např. 100,-Kč). Ostatní mo-
toristé by za parkování platili běžné ceny (např. 30,- Kč za hodinu). 

Téma  dopravy a parkování bude jedním z pilířů programu TOP 09 Praha 9,
které se  budeme společně s Vámi pokoušet řešit tak, aby konečný výsledek
nebyl jen dohodou určitých politických tahanic, ale aby vyhovoval především
občanům městské části Prahy 9.

Kam s ním..?

Ing. Marek Doležal TOP 09 Praha 9
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O B C H O D N Í  C E N T R U M
supermarket    drogerie    kosmetika    lékárna    pot eby pro domácnost    dárky 
móda a obuv    elektronika    klenoty    sport a volný as    restaurace a kavárny
služby    fi ntess a wellness    automy ka    630 parkovacích míst

Exkluzivnì v 

I’M FIT Wellness Fitness

Nákupní Galerie Fénix  |  Praha 9  |  Metro Vysocanská

www.im-fit.cz

Výstava unikátních fotografi í Vladimíra Bruntona 

Český fotograf Vladimír Brunton 
se narodil roku 1961 a fotografo-
vání se věnuje od svých dvanácti 
let. Jeho snímky jsou spjaty pře-
devším s výraznými technikami, 
které se vracejí zpět do počátků 
fotografi e nebo naopak kombinují 
nové poznatky a umělecké formáty
s klasickou fotkou. A právě klasic-
ká fotografi e a experimenty s umě-
leckými technikami se představují 
v jeho aktuální výstavě nazvané 
Galerie osobností českého národa.

Cyklus “Portréty slavných” před-
stavuje šedesát podepsaných por-
trétů významných osobností čes-
kého veřejného života na plátnech
o rozměrech 100 x 120 cm, na 
nichž nechybí např. bývalý pre-
zident Václav Havel, podnikatel 
Tomáš John Baťa, zpěvák Karel 
Gott, světový matematik Jaroslav 
Kurzweill, režisér Miloš Forman, 
herečka Květa Fialová, jaderný 
Fyzik František Janouch, malíř
a grafi k Jiří Anderle nebo součas-

ný prezident Václav Klaus. Svě-
tově unikátní ztvárnění portrétů 
originální technologií, vycházející
z klasické fotografi e – stříbrná že-
latina na plátně - je znalci fotogra-
fi ckého umění vysoce ceněná. Vý-
sledkem je obraz archivní stálosti 
po několik generací.

Výběr z portrétů Vladimíra Brun-
tona můžete v prostorách Galerie 
Fénix a Clarion Congress Hotelu 
Prague zhlédnout od 22. března 
do 25. dubna.

Ateliér Brunton nabízí
zhotovení fotoportrétu

na zakázku.

www.brunton-foto.cz

▼ KOMERČNÍ PREZENTACE
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Praha 9 – Čakovice, Oderská ulice

ihned k nastěhování
zkolaudováno

Schopnost splácet hypotéku POJIŠTĚNA! 
Bydlete bez obav.
Schopnost splácet hypotéku POJIŠTĚNA! 
Bydlete bez obav.

garáže + sklepní kóje 
v ceně bytu
ceny od 39 000 Kč/m2
1+kk – 4+kk / 39 – 100 m2

www.rezidenceviva.cz

developer

224 934 680

221 511 160
prodejce

prodejce

Návštěvu vzorkovny lze sjednat i mimo prac. dobu
mobil: 776 737 278, tel.: 266 712 408, e-mail: skrivanek@rafa.cz

NÁBYTEK
ŠIROKÝ SORTIMENT MASIVNÍHO NÁBYTKU: JÍDELNÍCH STOLŮ, 
KONFERENČNÍCH STOLŮ, ŽIDLÍ, KŘESEL Z MASIVU, 6 DRUHŮ
NÁBYTKOVÝCH SESTAV DO OBÝVACÍCH POKOJŮ A LOŽNIC.

NABÍZÍME: KVALITU, VELKÝ VÝBĚR, MNOŽSTEVNÍ SLEVY
DODÁVÁME: DO BYTÚ, RESTAURACÍ, HOTELŮ.

NOVĚ 

OTEVŘENÁ

VZORKOVÁ

PRODEJNA

Otevírací doba:
Po – Pá    09  -  17

Naše adresa:
Pod Harfou 943, 

198 00 Praha 9-Vysočany

RAFA
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